

Voranschlag

(Haushaltsplan)

der Gemeinde

Tösens

Politischer Bezirk: Landeck

Land: Tirol

für das

Haushaltsjahr 2022

Gemeinden:

Einwohner lt.

Registerzählung 2018

745

Flächenausmaß in ha

3.110

Festsetzung des Voranschlages (vati02)

Festsetzung des Voranschlages der Gemeinde Tösens

Der Entwurf des Voranschlages vom 22.11.2021 für das Finanzjahr 2022 wurde in der Zeit vom xx.xx.20xx bis xx.xx.20xx im Gemeindeamt [Stadtamt] zur **öffentlichen Einsicht** aufgelegt. Die **Kundmachung über die Auflage des Voranschlages** zur öffentlichen Einsicht erfolgte vom xx.xx.20xx bis xx.xx.20xx. Schriftliche Einwendungen wurden nicht eingebracht [liegen mit der schriftlichen Äußerung des Bürgermeisters bei]. Der Voranschlag wurde **in der Sitzung des Gemeinderates am xx.xx.20xx festgesetzt**. Der Beschluss über die **Festsetzung des Voranschlages** wurde in der Zeit vom xx.xx.20xx bis xx.xx.20xx **kundgemacht**.

Die Einberufung zur Sitzung erfolgte ordnungsgemäß.

Auszug aus dem Sitzungsprotokoll über die öffentliche Gemeinderatssitzung vom xx.xx.20xx

Anwesende:

Nicht erschienen:

Die Beschlussfähigkeit war somit gegeben.

Abstimmungsergebnis: 00 Jastimmen, 00 Neinstimmen, 00 Stimmenthaltungen.

Die Bestandteile des Voranschlages werden gem. § 6 Abs. 9 VRV 2015, BGBl. II Nr. 313/2015 idgF, auf der Homepage der Gemeinde veröffentlicht.

Link zur Veröffentlichung:

Abweichungen von den Ansätzen des Voranschlages sind gemäß § 106 Abs. 1 TGO 2001, LGBl. Nr. 36/2001 idgF, ab dem Betrag von **EUR 20000,00 je Voranschlagswert** für die Genehmigung des Rechnungsabschlusses zu begründen.

[Wenn der Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung im Finanzierungshaushalt (Anlage 1b VRV 2015 - Saldo 5) negativ ist, ist zusätzlich zu begründen, wie dieser negative Saldo abgedeckt werden soll.]

Gemeindeabgaben1 (vati03)

**Gemeindeabgaben
(Steuern, Gebühren und Beiträge)**

Abgabenart	GR-Beschluss	Kundmachung von..... bis einschl.	Hebesätze
Grundsteuer A	18.11.2019	22.11.2019 06.12.2019	500 v. H. d. Messbetrages
Grundsteuer B	18.11.2019	22.11.2019 06.12.2019	500 v. H. d. Messbetrages
Kommunalsteuer	18.11.2019	22.11.2019 06.12.2019	3 v. H. d. Messbetrages
Hundesteuer	18.11.2019	22.11.2019 06.12.2019	Für einen Hund € 55,-- ein zweiter Hund € 110,-- für jeden weiteren Hund € 160,-- Wachhund € 4,--
Erschließungsbeitrag	10.02.2015	17.02.2015 03.03.2015	1,41 v.H. des Erschließungsbeitragssatzes in Höhe von € 161,00, das sind € 2,27 der Bemessungsgrundlage

Gemeindeabgaben2 (vati04)

Gemeindeabgaben (Steuern, Gebühren und Beiträge)

Abgabenart	Gemeinderats-Beschluss	Kundmachung von bis einschließl.	Hebesätze - Sätze (inkl. USt.) alle Beträge in Euro
Wassergebühren	25.11.2021	29.11.2021 13.12.2021	1. Anschlussgebühr € 1,40 je m³ der Bemessungsgrundlage 2. Wasserbenützungsg Gebühr € 1,06 pro m³ Wasserverbrauch 3. Zählergebühr für 1 Wasserzähler BM 3/5 € 9,00 und für 1 Wasserzähler BM 30 € 15,50
Kanalgebühren	25.11.2021	29.11.2021 13.12.2021	1. Anschlussgebühr € 5,93 je m³ der Bemessungsgrundlage 2. Benützungsg Gebühr beträgt je m³ der Bemessungsgrundlage € 2,36
Abfall-Grundgebühr § 1 Abs.1 Private Haushalte	25.11.2021	29.11.2021 13.12.2021	Haushalte mit 1 Person € 35,00, mit 2 Personen € 70,00, 3 Personen € 105,00, 4 Personen € 140,00, 5 und mehr Personen € 175,00.
Abfall-Grundgebühr § 1 Abs.3 Beherbergungsbetriebe	25.11.2021	29.11.2021 13.12.2021	Privatzimmervermietung pro Nächtigung bis zu 10 Betten € 0,17 Gewerbliche Nächtigung ab 10 Betten € 0,25
Abfall-Grundgebühr § 1 Abs.4 Gastronomiebetriebe	25.11.2021	29.11.2021 13.12.2021	Pro Sitzplatz € 1,55
Abfall-Grundgebühr § 1 Abs.2 Betriebsstätten	25.11.2021	29.11.2021 13.12.2021	Pro Beschäftigtem € 25,00 in einer Betriebsstätte inkl. Betriebsinhaber
Weitere Abfallgebühr § 3 Abs.1 lit. c und d Siedlungsabfälle (Restmüll)	25.11.2021	29.11.2021 13.12.2021	Weitere Gebühr pro kg € 0,49 Mindestmenge Haushalt 30 kg pro Person Mindestmenge Gewerbebetriebe 6 kg pro Beschäftigtem Mindestmenge Beherbergungs- und Gastronomiebetriebe 5 kg pro Sitzplatz/Bett
Weitere Abfallgebühr § 3 Abs. 1 lit. e Bezugsgebühren Restmüllbehälter	25.11.2021	29.11.2021 13.12.2021	80 Liter Behälter € 33,00 120 Liter Behälter € 36,00 240 Liter Behälter € 45,00

Weitere Biomüllgebühr § 3 Abs. 2 lit. a Private Haushalte	25.11.2021	29.11.2021 13.12.2021	Bei Ein- bis Dreipersonenhaushalt € 73,00 Bei Vierpersonenhaushalte und mehr € 111,00
Weitere Biomüllgebühr § 3 Abs. 2 lit. b Bezugsgebühren Biomüllbehälter private Haushalte	25.11.2021	29.11.2021 13.12.2021	10 Liter Biomüllbehälter € 6,00 40 Liter Biomüllbehälter € 15,00 10 Liter Bioabfallsack pro Rolle mit 26 Stück € 5,30 40 Liter Bioabfallsack pro Rolle mit 26 Stück € 8,00
Weitere Biomüllgebühr § 3 Abs. 2 lit. c Gebühr Grünschnitt- zwischenlager	25.11.2021	22.11.2019 06.12.2019	Anlieferungsgebühr pauschal pro Jahr € 36,00
Weitere Biomüllgebühr § 3 Abs. 2 lit. d Bezugsgebühren Biomüllbehälter Gewerbe	25.11.2021	22.11.2019 06.12.2019	120 Liter Biomüllbehälter € 30,00 240 Liter Biomüllbehälter € 40,00
Weitere Biomüllgebühr § 3 Abs. 2 lit. d Entleerungsgebühren Biomüllbehälter Gewerbe	25.11.2021	22.11.2019 06.12.2019	Gebühr pro Entleerung 120 Liter € 8,00 Gebühr pro Entleerung 240 Liter € 16,20
Sperrmüll § 3 Abs. 3	25.11.2021	22.11.2019 06.12.2019	Die Gebühr beträgt pro Anlieferung wie folgt; - bis 0,25 m³ Anlieferung Euro 15,00 - von 0,26 m³ bis 0,50 m³ Anlieferung Euro 30,00 - von 0,51 m³ bis 1,00 m³ Anlieferung Euro 45,00 - von 1,01 m³ bis 2,00 m³ Anlieferung Euro 60,00 - von 2,01 m³ bis 4,00 m³ Anlieferung Euro 75,00 - von 4,01 m³ und mehr Anlieferung Euro 90,00
Bauschutt (Kleinmenge) § 3 Abs. 4	25.11.2021	22.11.2019 06.12.2019	Gebühr pro Bauschutt und kg € 0,20
Friedhofsgebühren	18.11.2019	22.11.2019 06.12.2019	Grabbenutzungsgebühr für ein Doppelgrab € 180,00, für ein Urnenerdgrab € 50,00 Graberrichtungsgebühr für ein Doppelgrab € 12,00 pro Jahr, für ein Urnenerdgrab € 6,00 Benützung der Leichenhalle € 30,00 Entsorgung von Blumen und Kränzen € 15,00, Exhumierung € 400,00

Sonstige Entgelte-Unterschrift(vati05)

Wichtige Entgelte und sonstige Mittelaufbringungen

Entgelt Einnahmenart	Gemeinderats- Beschluss	Sätze (inkl. Ust.) Beträge in Euro
Kinderkrippe	19.07.2018	<u>Betreuungsgebühren pro Monat:</u> Besuche pro Woche 2 x Vormittag pro Woche € 50,00 - 3 x Vormittag pro Woche € 75,00 4 x Vormittag pro Woche € 100,00 - 5 x Vormittag pro Woche € 125,00 <u>Betreuungsgebühren pro Tag:</u> Nachmittagsbetreuung € 2,00 pro Tag Samstag Betreuung (ganzer Tag) € 15,00 pro Samstag Mittagstisch pro Essen € 3,50 – Materialgeld nach Bedarf € 4,00 pro Monat
Kindergarten	19.07.2018	<u>Betreuungsgebühren pro Tag:</u> Samstag Betreuung (ganzer Tag) € 15,00 pro Samstag Nachmittagsbetreuung € 2,00 pro Tag Mittagstisch pro Essen € 4,50 – Materialgeld nach Bedarf € 5,00 pro Monat
Volksschule (Hort)	19.07.2018	<u>Betreuungsgebühren pro Tag:</u> Hortbetreuung pro Nachmittag € 3,00 pro Tag Samstag Betreuung (ganzer Tag) € 20,00 pro Samstag Mittagstisch pro Essen € 5,00

Dienstposten- und Stellenplan

gem. § 91 TGO 2001

Siehe Seite 123

Die Richtigkeit und Vollständigkeit der im Voranschlag enthaltenen Angaben sowie die Richtigkeit des Auszuges aus der Niederschrift, des Voranschlagsbeschlusses und der Kundmachung bestätigen:

Tösens _____, am _____

Der Bürgermeister:

Der Finanzverwalter:

(Achenrainer Bernhard)

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.205.100,00	1.226.500,00	1.172.306,01
212	Erträge aus Transfers	1.020.800,00	1.022.700,00	899.762,16
213	Finanzerträge	300,00	300,00	61,80
21	Summe Erträge	2.226.200,00	2.249.500,00	2.072.129,97
221	Personalaufwand	665.400,00	637.100,00	836.270,43
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.067.800,00	976.700,00	933.720,57
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	612.600,00	594.900,00	541.480,63
224	Finanzaufwand	7.300,00	8.500,00	12.290,49
22	Summe Aufwendungen	2.353.100,00	2.217.200,00	2.323.762,12
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-126.900,00	32.300,00	-251.632,15
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	15.000,00	19.000,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	14.800,00	19.500,00	19.002,84
23	Summe Haushaltsrücklagen	200,00	-500,00	-19.002,84
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-126.700,00	31.800,00	-270.634,99

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.205.100,00	1.226.500,00	1.172.306,01
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	110.800,00	251.200,00	140.304,50
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	784.900,00	643.900,00	643.631,31
2113	Erträge aus Gebühren	177.200,00	156.700,00	178.927,40
2114	Erträge aus Leistungen	51.000,00	45.100,00	151.310,33
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	41.600,00	42.100,00	39.008,13
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	20.900,00	25.600,00	7.934,44
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	18.700,00	61.900,00	11.189,90
212	Erträge aus Transfers	1.020.800,00	1.022.700,00	899.762,16
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	847.500,00	928.000,00	755.900,48
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	123.700,00	64.300,00	110.649,67
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.400,00	4.400,00	3.599,20
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	45.200,00	26.000,00	29.612,81
213	Finanzerträge	300,00	300,00	61,80
2131	Erträge aus Zinsen	300,00	300,00	11,80
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	50,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	2.226.200,00	2.249.500,00	2.072.129,97
221	Personalaufwand	665.400,00	637.100,00	836.270,43
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	480.500,00	500.700,00	521.762,84
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	101.100,00	123.800,00	113.872,13
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	83.800,00	12.600,00	200.635,46
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.067.800,00	976.700,00	933.720,57
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	82.200,00	73.000,00	57.709,32
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	50.500,00	52.800,00	60.280,90
2223	Leasing- und Mietaufwand	4.600,00	5.300,00	4.936,96
2224	Instandhaltung	230.700,00	106.600,00	75.153,59
2225	Sonstiger Sachaufwand	278.700,00	287.300,00	276.994,61
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	421.100,00	451.700,00	458.645,19

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	612.600,00	594.900,00	541.480,63
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	439.200,00	449.500,00	368.763,64
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	86.000,00	64.600,00	68.627,17
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	87.400,00	80.800,00	104.089,82
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	7.300,00	8.500,00	12.290,49
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	4.700,00	6.500,00	10.231,15
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	2.600,00	2.000,00	2.059,34
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	2.353.100,00	2.217.200,00	2.323.762,12
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-126.900,00	32.300,00	-251.632,15
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	15.000,00	19.000,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	15.000,00	19.000,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	14.800,00	19.500,00	19.002,84
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	14.800,00	19.500,00	19.002,84
23	Summe Haushaltsrücklagen	200,00	-500,00	-19.002,84
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-126.700,00	31.800,00	-270.634,99

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.181.400,00	1.159.600,00	1.133.346,29
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	975.600,00	996.700,00	870.149,35
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	300,00	300,00	61,80
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	2.157.300,00	2.156.600,00	2.003.557,44
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	581.600,00	624.500,00	635.634,97
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	646.700,00	525.000,00	468.207,41
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	573.300,00	520.100,00	504.233,25
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	7.300,00	8.500,00	12.290,49
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.808.900,00	1.678.100,00	1.620.366,12
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	348.400,00	478.500,00	383.191,32
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	5.000,00	5.000,00	931.248,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	207.400,00	311.200,00	180.676,91
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	212.400,00	316.200,00	1.111.924,91
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	427.100,00	417.700,00	1.045.579,69
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	39.300,00	74.800,00	36.247,38
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	466.400,00	492.500,00	1.081.827,07
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-254.000,00	-176.300,00	30.097,84
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	94.400,00	302.200,00	413.289,16

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	800.000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	800.000,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	94.400,00	302.200,00	1.206.240,54
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	94.400,00	302.200,00	1.206.240,54
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-94.400,00	-302.200,00	-406.240,54
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	0,00	0,00	7.048,62

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.181.400,00	1.159.600,00	1.133.346,29
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	110.800,00	251.200,00	140.447,95
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	784.900,00	643.900,00	643.631,31
3113	Einzahlungen aus Gebühren	177.200,00	156.700,00	172.117,08
3114	Einzahlungen aus Leistungen	51.000,00	45.100,00	131.674,87
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	41.600,00	42.100,00	39.008,13
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	15.900,00	20.600,00	6.466,95
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	975.600,00	996.700,00	870.149,35
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	847.500,00	928.000,00	755.900,48
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	123.700,00	64.300,00	110.649,67
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.400,00	4.400,00	3.599,20
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	300,00	300,00	61,80
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	300,00	300,00	11,80
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	50,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	2.157.300,00	2.156.600,00	2.003.557,44
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	581.600,00	624.500,00	635.634,97
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	480.500,00	500.700,00	521.762,84
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	101.100,00	123.800,00	113.872,13
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	646.700,00	525.000,00	468.207,41
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	82.200,00	73.000,00	57.268,35
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	50.500,00	52.800,00	60.280,90
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	4.600,00	5.300,00	5.536,08
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	230.700,00	106.600,00	65.264,32
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	278.700,00	287.300,00	279.857,76
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	573.300,00	520.100,00	504.233,25
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	422.200,00	401.000,00	362.564,14
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	85.200,00	63.800,00	67.901,90
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	65.900,00	55.300,00	73.767,21
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	7.300,00	8.500,00	12.290,49
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	4.700,00	6.500,00	10.231,15
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	2.600,00	2.000,00	2.059,34
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.808.900,00	1.678.100,00	1.620.366,12
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	348.400,00	478.500,00	383.191,32
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	5.000,00	5.000,00	931.248,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	931.248,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	5.000,00	5.000,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	207.400,00	311.200,00	180.676,91
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	171.300,00	133.100,00	167.876,95
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	7.100,00	22.100,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	29.000,00	156.000,00	12.799,96
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	212.400,00	316.200,00	1.111.924,91
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	427.100,00	417.700,00	1.045.579,69
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	143.000,00	51.500,00	1.031.320,59
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	210.000,00	210.000,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	61.100,00	152.800,00	8.156,40
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	13.000,00	3.400,00	6.102,70

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	39.300,00	74.800,00	36.247,38
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	17.000,00	48.500,00	6.199,50
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	800,00	800,00	725,27
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	21.500,00	25.500,00	29.322,61
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	466.400,00	492.500,00	1.081.827,07
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-254.000,00	-176.300,00	30.097,84
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	94.400,00	302.200,00	413.289,16
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	800.000,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	800.000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	800.000,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	94.400,00	302.200,00	1.206.240,54
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	9.100,00	9.100,00	8.970,06
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	85.300,00	293.100,00	1.197.270,48
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	94.400,00	302.200,00	1.206.240,54
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-94.400,00	-302.200,00	-406.240,54
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	0,00	0,00	7.048,62

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	110.800,00	0,00	110.800,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	784.900,00	0,00	784.900,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	177.200,00	174.600,00	2.600,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	51.000,00	0,00	51.000,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	41.900,00	26.100,00	15.800,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	510.300,00	46.000,00	464.300,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	132.400,00	4.300,00	128.100,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	11.600,00	0,00	11.600,00
19	Summe 1 (Erträge)		1.820.100,00	251.000,00	1.569.100,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	581.600,00	0,00	581.600,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	74.100,00	0,00	74.100,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	82.200,00	22.800,00	59.400,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	493.000,00	101.400,00	391.600,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	4.700,00	2.700,00	2.000,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	422.200,00	0,00	422.200,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	151.100,00	88.300,00	62.800,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		1.808.900,00	215.200,00	1.593.700,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	11.200,00	35.800,00	-24.600,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen					
30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	5.000,00	0,00	5.000,00
32	Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33	Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	508.500,00	55.400,00	453.100,00
34	Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	36.100,00	29.000,00	7.100,00
39	Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		549.600,00	84.400,00	465.200,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen					
40	Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	353.000,00	0,00	353.000,00
41	Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	74.100,00	0,00	74.100,00
42	Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43	Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	17.000,00	0,00	17.000,00
44	Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	22.300,00	800,00	21.500,00
49	Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		466.400,00	800,00	465.600,00
92	SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	83.200,00	83.600,00	-400,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	9.100,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	53.200,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		62.300,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-62.300,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	57.100,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-25.000,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	57.100,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		32.100,00

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
00	Gewählte Gemeindeorgane									
000	Gewählte Gemeindeorgane									
000000	Gewählte Gemeindeorgane									
Operative Gebarung										
2/000000+816700	Vergütungen von anderen Verw.Zweigen	2114	3114	13	3.000,00	3.000,00	545,00	3.000,00	3.000,00	545,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.000,00	3.000,00	545,00	3.000,00	3.000,00	545,00
1/000000-670000	Versicherungen GR-Mitglieder	2222	3222	24	600,00	600,00	500,14	600,00	600,00	500,14
1/000000-721100	Bezüge Bürgermeister u. Stellvertreter	2225	3225	22	60.000,00	53.500,00	56.089,60	60.000,00	53.500,00	56.089,60
1/000000-721200	Bezüge Substanzverwalter	2225	3225	22	11.600,00	11.300,00	11.067,00	11.600,00	11.300,00	11.067,00
1/000000-721400	Reisekosten, Barauslagenersatz	2225	3225	22	2.500,00	2.500,00	1.141,56	2.500,00	2.500,00	2.079,00
1/000000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	1.173,29	2.500,00	2.500,00	1.173,29
1/000000-752100	Beitrag GV Zuw. an ausgeschiedene Bürgermeister (Ausfallsleistung)	2231	3231	26	5.500,00	5.500,00	5.536,10	5.500,00	5.500,00	5.536,10
1/000000-753000	Laufende Transferzahlungen an Sozialversicherunträger	2231	3231	26	2.400,00	2.300,00	2.244,64	2.400,00	2.300,00	2.244,64
1/000000-753100	SV-DGB Beiträge Mandatäre	2231	3231	26	5.200,00	5.100,00	4.966,20	5.200,00	5.100,00	4.966,20
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				90.300,00	83.300,00	82.718,53	90.300,00	83.300,00	83.655,97
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-87.300,00	-80.300,00	-82.173,53	-87.300,00	-80.300,00	-83.110,97
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-87.300,00	-80.300,00	-82.173,53			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-87.300,00	-80.300,00	-83.110,97
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-87.300,00	-80.300,00	-83.110,97

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
010000	Zentralamt									
Operative Gebarung										
2/010000+816000	Kostenbeiträge, Kostenersätze für Kopien	2114	3114	13	700,00	700,00	3.336,70	700,00	700,00	3.336,70
2/010000+816001	Briefmarkenverkauf Post- Servicestelle	2114	3114	13	0,00	0,00	3,90	0,00	0,00	3,90
2/010000+816700	Vergütungen von anderen Verw.Zweigen	2114	3114	13	10.000,00	10.000,00	2.515,00	10.000,00	10.000,00	2.515,00
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			5.200,00	0,00	2.805,84	0,00	0,00	0,00
2/010000+860000	Kostenersätze für Statistiken	2121	3121	15	200,00	200,00	117,20	200,00	200,00	117,20
2/010000+861000	Kostenersätze für Wahlen	2121	3121	15	1.500,00	700,00	420,90	1.500,00	700,00	420,90
2/010000+862000	Beitragsersatz Abwasserverband für Buchhaltung	2121	3121	15	16.000,00	12.000,00	11.615,76	16.000,00	12.000,00	11.615,76
2/010000+862001	Transfer Abwasserverband zu Abfertigung Amtsleiter	2121	3121	15	6.500,00	0,00	0,00	6.500,00	0,00	0,00
2/010000+863000	Entgelt Österreichische Post-AG	2121	3121	15	9.000,00	9.000,00	10.196,56	9.000,00	9.000,00	10.196,56
2/010000+864001	Transfer GGAG zu Abfertigung Amtsleiter	2123	3123	16	5.500,00	0,00	0,00	5.500,00	0,00	0,00
2/010000+864100	Kostenersatz Agrargem. für Buchhaltung	2123	3123	16	9.000,00	8.300,00	8.226,42	9.000,00	8.300,00	8.226,42
2/010000+866000	TILAND Abfertigungsversicherung Amtsleiter	2123	3123	16	41.000,00	0,00	0,00	41.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				104.600,00	40.900,00	39.238,28	99.400,00	40.900,00	36.432,44
1/010000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/010000-400100	Materialien nicht zugeordnet z.B. Toner, Batterien usw.	2221	3221	23	600,00	600,00	333,42	600,00	600,00	333,42
1/010000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.200,00	1.200,00	1.864,16	1.200,00	1.200,00	1.864,16
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen- Büromittel	2221	3221	23	1.200,00	1.200,00	1.062,25	1.200,00	1.200,00	1.062,25
1/010000-456090	Redesign Homepage	2221	3221	23	6.000,00	2.800,00	0,00	6.000,00	2.800,00	0,00
1/010000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	600,00	600,00	319,96	600,00	600,00	319,96
1/010000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		189.100,00	152.600,00	224.079,16	170.800,00	150.500,00	146.575,31
1/010000-630000	Postdienste, Postgebühren	2222	3222	24	4.900,00	4.800,00	5.125,63	4.900,00	4.800,00	5.125,63
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste, Internet, RiS	2222	3222	24	3.700,00	3.700,00	3.456,16	3.700,00	3.700,00	3.456,16
1/010000-631001	Duale Zustellung	2222	3222	24	800,00	800,00	775,32	800,00	800,00	775,32
1/010000-640000	Rechtskosten	2222	3222	24	2.000,00	3.000,00	1.055,36	2.000,00	3.000,00	1.055,36
1/010000-670000	Versicherungen inkl. Abfertigungsversicherung	2222	3222	24	12.000,00	9.700,00	14.468,76	12.000,00	9.700,00	14.468,76
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.200,00	3.200,00	3.518,20	0,00	0,00	0,00
1/010000-700000	Miete Drucker/Kopierer	2223	3223	24	3.000,00	2.700,00	2.882,48	3.000,00	2.700,00	2.882,48
1/010000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	400,00	400,00	327,10	400,00	400,00	327,10

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/010000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	2.000,00	1.200,00	-450,02	2.000,00	1.200,00	98,28
1/010000-728000	Softwarebetreuung KufGem	2225	3225	24	25.000,00	20.500,00	20.062,62	25.000,00	20.500,00	20.062,62
1/010000-728900	Arbeitsplatz Amtsleiter, Ablöse Windows 7	2225	3225	24	0,00	0,00	2.767,00	0,00	0,00	2.767,00
1/010000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	6.000,00	6.500,00	6.064,93	6.000,00	6.500,00	6.172,03
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				261.200,00	216.000,00	287.712,49	240.700,00	210.700,00	207.345,84
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-156.600,00	-175.100,00	-248.474,21	-141.300,00	-169.800,00	-170.913,40
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-156.600,00	-175.100,00	-248.474,21			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/010000-042001	Optimierung der Einrichtung (Covid- Anpassung)		3415	41	0,00	0,00	0,00	13.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							13.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-13.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-154.300,00	-169.800,00	-170.913,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-154.300,00	-169.800,00	-170.913,40
02	Hauptverwaltung									
022	Standesamt									
022000	Standesamt und Staatsbürgerschaftsamt									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/022000-752000	Kostenbeitrag an Standesamtsverband Ried	2231	3231	26	4.500,00	4.400,00	4.275,78	4.500,00	4.400,00	4.275,78
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.500,00	4.400,00	4.275,78	4.500,00	4.400,00	4.275,78
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-4.500,00	-4.400,00	-4.275,78	-4.500,00	-4.400,00	-4.275,78
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4.500,00	-4.400,00	-4.275,78			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.500,00	-4.400,00	-4.275,78

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.500,00	-4.400,00	-4.275,78
023 Einwohneramt										
023000 Einwohneramt										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/023000-720000	Beitrag Tourismusverband Gästemeldewesen	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	944,88	1.000,00	1.000,00	944,88
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000,00	1.000,00	944,88	1.000,00	1.000,00	944,88
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.000,00	-1.000,00	-944,88	-1.000,00	-1.000,00	-944,88
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.000,00	-1.000,00	-944,88			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00	-1.000,00	-944,88
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00	-1.000,00	-944,88
03 Bauverwaltung										
030 Bauamt										
030000 Bauamt										
Operative Gebarung										
2/030000+816000	Kostenersätze FLWP Kostenbeitragsverordnung	2114	3114	13	700,00	700,00	-215,46	700,00	700,00	65,04
2/030000+828000	Rückersätze Sachverständigergebühren	2116	3116	18	5.800,00	5.800,00	3.405,40	5.800,00	5.800,00	1.860,40
2/030000+871000	Landeszuschuss Raumordnungskonzept	2121	3121	33	0,00	0,00	12.975,00	0,00	0,00	12.975,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6.500,00	6.500,00	16.164,94	6.500,00	6.500,00	14.900,44
1/030000-728000	Bebauungsplan, Flächenwidmungsplan Vermessungskosten	2225	3225	24	5.000,00	8.500,00	7.964,40	5.000,00	8.500,00	7.964,40

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/030000-728001	SV-Gebühren hochbautechn. SachVerst.	2225	3225	24	4.200,00	5.000,00	4.537,60	4.200,00	5.000,00	4.537,60
1/030000-728002	SV-Gebühren Brandverhütung	2225	3225	24	800,00	800,00	594,00	800,00	800,00	594,00
1/030000-728900	Einmalige Vermessungskosten	2225	3225	24	3.500,00	5.000,00	216,00	3.500,00	5.000,00	216,00
1/030000-728901	Raumordnungskonzept NEU	2225	3225	24	0,00	0,00	5.766,60	0,00	0,00	5.766,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13.500,00	19.300,00	19.078,60	13.500,00	19.300,00	19.078,60
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-7.000,00	-12.800,00	-2.913,66	-7.000,00	-12.800,00	-4.178,16
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7.000,00	-12.800,00	-2.913,66			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.000,00	-12.800,00	-4.178,16
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.000,00	-12.800,00	-4.178,16
06	Sonstige Maßnahmen									
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen									
060000	Beitr. an Verbände, Vereine, sonst. Org.									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/060000-726000	Mitgliedsbeitrag an Tiroler Gemeindeverband	2225	3225	24	1.100,00	1.800,00	1.750,75	1.100,00	1.800,00	1.750,75
1/060000-726001	Mitgliedsbeiträge und Spenden an sonstige Vereine	2225	3225	24	600,00	1.200,00	855,70	600,00	1.200,00	829,70
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.700,00	3.000,00	2.606,45	1.700,00	3.000,00	2.580,45
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.700,00	-3.000,00	-2.606,45	-1.700,00	-3.000,00	-2.580,45
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.700,00	-3.000,00	-2.606,45			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.700,00	-3.000,00	-2.580,45

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
				EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Finanzierungstätigkeit												
SU 35								0,00	0,00	0,00		
SU 36								0,00	0,00	0,00		
SA4								0,00	0,00	0,00		
SA5								-1.700,00	-3.000,00	-2.580,45		
062 Ehrungen und Auszeichnungen												
062000 Ehrungen und Auszeichnungen												
Operative Gebarung												
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00		
1/062000-729000				2225	3225	24	400,00	300,00	367,00	400,00	300,00	367,00
SU 22 / 32								400,00	300,00	367,00		
SA 0 / SA 1								-400,00	-300,00	-367,00		
SU 23								0,00	0,00	0,00		
SA00								-400,00	-300,00	-367,00		
Investive Gebarung												
SU 33								0,00	0,00	0,00		
SU 34								0,00	0,00	0,00		
SA2								0,00	0,00	0,00		
SA3								-400,00	-300,00	-367,00		
Finanzierungstätigkeit												
SU 35								0,00	0,00	0,00		
SU 36								0,00	0,00	0,00		
SA4								0,00	0,00	0,00		
SA5								-400,00	-300,00	-367,00		
07 Verfügungsmittel												
070 Verfügungsmittel												
070000 Verfügungsmittel												
Operative Gebarung												
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00		
1/070000-729000				2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	2.871,90	2.500,00	2.500,00	2.871,90
SU 22 / 32								2.500,00	2.500,00	2.871,90		
SA 0 / SA 1								-2.500,00	-2.500,00	-2.871,90		
SU 23								0,00	0,00	0,00		
SA00								-2.500,00	-2.500,00	-2.871,90		

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.500,00	-2.500,00	-2.871,90
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.500,00	-2.500,00	-2.871,90
08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)										
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080000	Pensionen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/080000-751000	Beitrag Pensionsfond Sprengelärzte	2231	3231	26	2.900,00	2.800,00	2.203,84	2.900,00	2.800,00	2.203,84
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.900,00	2.800,00	2.203,84	2.900,00	2.800,00	2.203,84
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.900,00	-2.800,00	-2.203,84	-2.900,00	-2.800,00	-2.203,84
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.900,00	-2.800,00	-2.203,84			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.900,00	-2.800,00	-2.203,84
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.900,00	-2.800,00	-2.203,84

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
09	Personalbetreuung									
091	Personalausbildung und Personalfortbildung									
091000	Personalausbildung, Personalfortbildung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/091000-729000	Ausgaben für Personalausbildung und -fortbildung	2225	3225	24	4.000,00	2.000,00	1.138,00	4.000,00	2.000,00	1.138,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.000,00	2.000,00	1.138,00	4.000,00	2.000,00	1.138,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-4.000,00	-2.000,00	-1.138,00	-4.000,00	-2.000,00	-1.138,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4.000,00	-2.000,00	-1.138,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.000,00	-2.000,00	-1.138,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.000,00	-2.000,00	-1.138,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
13	Sonderpolizei									
133	Veterinärpolizei									
133000	Veterinärpolizei									
Operative Gebarung										
2/133000+816000	Einhebungsgebühren Tierseuchenbeitrag	2114	3114	13	100,00	100,00	76,04	100,00	100,00	76,04
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	76,04	100,00	100,00	76,04
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				100,00	100,00	76,04	100,00	100,00	76,04
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				100,00	100,00	76,04			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							100,00	100,00	76,04
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							100,00	100,00	76,04
134	Flurpolizei									
134000	Flurpolizei									
Operative Gebarung										
2/134000+812000	Waldaufsichtsbeitrag der Waldbesitzer	2114	3114	13	2.000,00	3.600,00	7.237,15	2.000,00	3.600,00	7.239,80
2/134000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	61.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/134000+861000	Beitrag Land zum Transferaufwand des Gemeindewaldaufsehers Spiss	2121	3121	15	6.200,00	12.500,00	24.900,54	6.200,00	12.500,00	24.900,54
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				8.200,00	77.300,00	32.137,69	8.200,00	16.100,00	32.140,34
1/134000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		0,00	83.700,00	107.971,74	0,00	83.700,00	58.074,47
1/134000-670000	Versicherungen inkl. Abfertigungsversicherung	2222	3222	24	0,00	2.900,00	2.839,80	0,00	2.900,00	2.839,80
1/134000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	0,00	1.100,00	212,52	0,00	1.100,00	1.220,52
1/134000-752000	Transfer Gemeinde Spiss Personalaufwand Waldaufseher	2231	3231	26	13.000,00	13.000,00	0,00	13.000,00	13.000,00	0,00

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/134000-752001	Transfer Gemeinde Spiss Sachaufwand Waldaufseher	2231	3231	26	2.500,00	1.400,00	0,00	2.500,00	1.400,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15.500,00	102.100,00	111.024,06	15.500,00	102.100,00	62.134,79
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-7.300,00	-24.800,00	-78.886,37	-7.300,00	-86.000,00	-29.994,45
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7.300,00	-24.800,00	-78.886,37			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.300,00	-86.000,00	-29.994,45
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.300,00	-86.000,00	-29.994,45
16	Feuerwehrwesen									
163	Freiwillige Feuerwehren									
163000	Freiwillige Feuerwehr									
Operative Gebarung										
2/163000+861000	Beihilfe lfd. Feuerwehrfonds	2121	3121	15	2.500,00	1.000,00	0,00	2.500,00	1.000,00	0,00
2/163000+862000	Beitrag von Gemeinde Serfaus	2121	3121	15	2.800,00	2.200,00	2.001,00	2.800,00	2.200,00	2.001,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5.300,00	3.200,00	2.001,00	5.300,00	3.200,00	2.001,00
1/163000-400100	Dienstkleidung und -ausrüstung GWG	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	1.546,74	1.500,00	1.500,00	1.546,74
1/163000-400200	Werkzeuge, Geräte (GWG)	2221	3221	23	2.000,00	3.000,00	1.416,33	2.000,00	3.000,00	1.416,33
1/163000-400900	Einmalige Dienstkleidung	2221	3221	23	5.000,00	5.200,00	4.350,18	5.000,00	5.200,00	4.350,18
1/163000-452000	Treibstoffe LA-FFT1, LA-FFT2, LA-FFT3	2221	3221	23	3.000,00	3.000,00	2.905,87	3.000,00	3.000,00	2.905,87
1/163000-600000	Strom	2222	3222	24	200,00	200,00	123,24	200,00	200,00	123,24
1/163000-617000	Instandhaltung Fahrzeug	2224	3224	24	2.500,00	2.500,00	1.889,92	2.500,00	2.500,00	1.889,92
1/163000-617900	Reperatur Feuerwehrauto	2224	3224	24	0,00	0,00	3.554,40	0,00	0,00	0,00
1/163000-618000	Instandh. Ausrüstung, Löschgeräte	2224	3224	24	1.500,00	1.500,00	1.743,00	1.500,00	1.500,00	1.743,00
1/163000-631000	Internetgebühren inkl. Blaulicht-SMS	2222	3222	24	600,00	600,00	513,99	600,00	600,00	513,99
1/163000-670000	Versicherungen (Gebäude, KFZ, usw.)	2222	3222	24	1.000,00	2.600,00	890,17	1.000,00	2.600,00	890,17
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			9.800,00	10.800,00	12.270,39	0,00	0,00	0,00
1/163000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	400,00	400,00	327,25	400,00	400,00	327,25
1/163000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	3.000,00	5.000,00	4.460,08	3.000,00	5.000,00	4.460,08

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/163000-729200	Kameradschaftspflege	2225	3225	24	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				31.100,00	36.900,00	36.591,56	21.300,00	26.100,00	20.766,77
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-25.800,00	-33.700,00	-34.590,56	-16.000,00	-22.900,00	-18.765,77
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-25.800,00	-33.700,00	-34.590,56			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/163000-020000	Stromerzeuger		3414	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.156,40
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	8.156,40
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-8.156,40
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16.000,00	-22.900,00	-26.922,17
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16.000,00	-22.900,00	-26.922,17
163001	Feuerwehr Tösens									
Operative Gebarung										
2/163001+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			7.500,00	5.300,00	5.284,78	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				7.500,00	5.300,00	5.284,78	0,00	0,00	0,00
1/163001-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			31.900,00	31.900,00	31.941,68	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				31.900,00	31.900,00	31.941,68	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-24.400,00	-26.600,00	-26.656,90	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-24.400,00	-26.600,00	-26.656,90			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
163002	Mannschaftsfahrzeug FF Tösens									
Operative Gebarung										
2/163002+803000	Veräußerung MTF-Fahrzeug Alt	2116		31	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/163002+829000	Sonstiger Ertrag aus Kameradschaftsbeitrag	2116	3116	18	0,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00
2/163002+829001	Sonstige Erträge aus Förderbeitrag TIWAG	2116	3116	18	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
2/163002+871100	Kapitaltransfers aus Bedarfszuweisung FF-GAF	2121	3121	33	9.900,00	0,00	0,00	9.900,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				19.900,00	14.000,00	0,00	14.900,00	9.000,00	0,00
1/163002-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				18.100,00	14.000,00	0,00	14.900,00	9.000,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				18.100,00	14.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
2/163002+300000	Kapitaltransfers von Katastrophenfonds		3331	33	0,00	0,00	0,00	23.100,00	23.100,00	0,00
2/163002+301000	Kapitaltransfers Landesfeuerwehrfonds		3331	33	0,00	0,00	0,00	9.900,00	9.900,00	0,00
2/163002+302000	Kapitaltransfers von Gemeinde Serfaus		3331	33	0,00	0,00	0,00	4.000,00	4.000,00	0,00
2/163002+306000	Kapitaltransfers von Finanzunternehmen NOVA Rückerstattung		3333	34	0,00	0,00	0,00	7.100,00	7.100,00	0,00
2/163002+803000	Veräußerung MTF-Fahrzeug Alt		3314	31	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							49.100,00	49.100,00	0,00
1/163002-062000	Im Bau befindliche technische Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen		3414	41	0,00	0,00	0,00	56.300,00	73.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							56.300,00	73.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-7.200,00	-23.900,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							7.700,00	-14.900,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							7.700,00	-14.900,00	0,00

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022
17	Katastrophendienst									
179	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
179000	Deformationsmessung Kesselschrofen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/179000-728000	Vermessungstechnische Leistungen	2225	3225	24	5.500,00	0,00	0,00	5.500,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			5.500,00	0,00	0,00	5.500,00	0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-5.500,00	0,00	0,00	-5.500,00	0,00	0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-5.500,00	0,00	0,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-5.500,00	0,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-5.500,00	0,00	0,00	
18	Landesverteidigung									
189	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
189000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/189000-729000	Bundesheer (Musterung etc.)	2225	3225	24	500,00	300,00	420,00	500,00	300,00	420,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			500,00	300,00	420,00	500,00	300,00	420,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-500,00	-300,00	-420,00	-500,00	-300,00	-420,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-500,00	-300,00	-420,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-500,00	-300,00	-420,00	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022
Finanzierungstätigkeit										
SU 35										
SU 36										
SA4										
SA5										

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
211	Volksschulen									
211000	Volksschulen									
Operative Gebarung										
2/211000+816000	Betreuungsgebühr Hort	2114	3114	13	6.000,00	3.500,00	3.583,50	6.000,00	3.500,00	3.277,89
2/211000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			11.600,00	0,00	1.777,48	0,00	0,00	0,00
2/211000+824100	Betriebskosten Schulhauswohnung	2134	3134	18	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	50,00
2/211000+861003	Transfers von Ländern, Digitalisierungsoffensive Bildung	2121	3121	15	1.700,00	1.700,00	3.000,00	1.700,00	1.700,00	3.000,00
2/211000+861100	schul.Tagesbetr.15a B-VG	2121	3121	15	8.000,00	9.000,00	9.000,00	8.000,00	9.000,00	9.000,00
2/211000+862100	Betriebsbeitrag Gemeinde Serfaus	2121	3121	15	2.000,00	2.500,00	2.016,00	2.000,00	2.500,00	2.016,00
2/211000+866000	Tiland Abfertigung	2123	3123	16	10.700,00	0,00	0,00	10.700,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				40.000,00	16.700,00	19.426,98	28.400,00	16.700,00	17.343,89
1/211000-400000	Schulische Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.100,00	1.100,00	230,46	1.100,00	1.100,00	230,46
1/211000-400100	Lehrmittel	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	1.556,86	2.000,00	2.000,00	1.556,86
1/211000-400200	GW Schulinventar	2221	3221	23	1.000,00	500,00	101,79	1.000,00	500,00	101,79
1/211000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.500,00	2.000,00	1.261,34	1.500,00	2.000,00	1.261,34
1/211000-457000	Druckwerke, Formulare, Kassenbuch	2221	3221	23	500,00	500,00	322,10	500,00	500,00	322,10
1/211000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		35.200,00	23.500,00	32.380,01	35.200,00	22.800,00	21.602,58
1/211000-614903	Sanierung Schulhaus-Wohnung	2224	3224	24	0,00	0,00	1.992,21	0,00	0,00	1.992,21
1/211000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	2.600,00	3.600,00	1.806,05	2.600,00	3.600,00	1.806,05
1/211000-670000	Versicherungen inkl. Abfertigungsversicherung	2222	3222	24	900,00	900,00	818,42	900,00	900,00	818,42
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.900,00	4.300,00	4.617,53	0,00	0,00	0,00
1/211000-700000	Mieten und Pachte (Medienbeitrag)	2223	3223	24	1.100,00	1.100,00	1.054,48	1.100,00	1.100,00	1.054,48
1/211000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne Geb. nach FAG	2225	3225	24	100,00	100,00	82,80	100,00	100,00	82,80
1/211000-711000	Gebühren f.d.Ben. von Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	500,00	500,00	247,16	500,00	500,00	247,16
1/211000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	800,00	1.500,00	1.282,80	800,00	1.500,00	1.282,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				52.200,00	41.600,00	47.754,01	47.300,00	36.600,00	32.359,05
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-12.200,00	-24.900,00	-28.327,03	-18.900,00	-19.900,00	-15.015,16
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-12.200,00	-24.900,00	-28.327,03			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/211000-042001	Tirol lernt digital - 1 Fernseher inkl. Zubehör		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	3.400,00	6.102,70
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	3.400,00	6.102,70
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-3.400,00	-6.102,70
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-18.900,00	-23.300,00	-21.117,86
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-18.900,00	-23.300,00	-21.117,86
212	Hauptschulen									
212000	Mittelschulen									
Operative Gebarung										
2/212000+871100	Kapitaltransfers Bedarfszuweisungsmittel Mittelschule Prutz	2121	3121	33	0,00	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00
1/212000-728000	Verg.Urheberrechtsgesetz Filmvorführungen	2225	3225	24	100,00	100,00	86,24	100,00	100,00	86,24
1/212000-752100	Betriebsbeitrag	2231	3231	26	58.000,00	57.000,00	51.134,47	58.000,00	57.000,00	51.134,47
1/212000-752200	Schuldendienstbeitrag	2231	3231	26	2.500,00	1.800,00	0,00	2.500,00	1.800,00	0,00
1/212000-772000	Kapitaltransfers an GV Mittelschule Prutz	2231		43	0,00	46.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				60.600,00	104.900,00	51.220,71	60.600,00	58.900,00	51.220,71
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-60.600,00	-64.900,00	-51.220,71	-60.600,00	-18.900,00	-51.220,71
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-60.600,00	-64.900,00	-51.220,71			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/212000-772000	Kapitaltransfers an GV Mittelschule Prutz		3431	43	0,00	0,00	0,00	0,00	46.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	46.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-46.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-60.600,00	-64.900,00	-51.220,71
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-60.600,00	-64.900,00	-51.220,71

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
213	Sonderschulen									
213000	Sonderschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/213000-752100	Betriebsbeitrag Sonderpädagog Zams	2231	3231	26	2.300,00	2.200,00	-3,52	2.300,00	2.200,00	-3,52
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.300,00	2.200,00	-3,52	2.300,00	2.200,00	-3,52
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.300,00	-2.200,00	3,52	-2.300,00	-2.200,00	3,52
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.300,00	-2.200,00	3,52			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.300,00	-2.200,00	3,52
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.300,00	-2.200,00	3,52
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung									
220	Berufsbildende Pflichtschulen									
220000	Berufsbildende Pflichtschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/220000-751100	Betriebsbeitrag an das Land für kaufm.u.gew. Berufsschulen	2231	3231	26	800,00	800,00	710,98	800,00	800,00	710,98
1/220000-751200	Investitionsbeitrag an das Land für kaufm.u.gew. Berufsschulen	2231	3231	26	0,00	0,00	2.344,99	0,00	0,00	2.344,99
1/220000-771000	Investitionsbeitrag für kaufm.u.gew. Landesberufsschulen	2231		43	2.000,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.800,00	3.300,00	3.055,97	800,00	800,00	3.055,97
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.800,00	-3.300,00	-3.055,97	-800,00	-800,00	-3.055,97
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.800,00	-3.300,00	-3.055,97			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/220000-771000	Investitionsbeitrag für kaufm.u.gew. Landesberufsschulen		3431	43	0,00	0,00	0,00	2.000,00	2.500,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.000,00	2.500,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-2.000,00	-2.500,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.800,00	-3.300,00	-3.055,97
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.800,00	-3.300,00	-3.055,97
23	Förderung des Unterrichts									
232	Schülerbetreuung									
232000	Schülerbetreuung									
Operative Gebarung										
2/232000+861100	Zuschuss Land	2121	3121	15	6.100,00	6.100,00	6.122,25	6.100,00	6.100,00	6.122,25
2/232000+868000	Selbstbehalt Eltern	2124	3124	16	100,00	100,00	39,20	100,00	100,00	39,20
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6.200,00	6.200,00	6.161,45	6.200,00	6.200,00	6.161,45
1/232000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		13.600,00	13.500,00	12.488,68	13.500,00	13.300,00	12.350,21
1/232000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	1.200,00	1.200,00	1.210,44	1.200,00	1.200,00	1.209,18
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				14.800,00	14.700,00	13.699,12	14.700,00	14.500,00	13.559,39
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8.600,00	-8.500,00	-7.537,67	-8.500,00	-8.300,00	-7.397,94
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8.600,00	-8.500,00	-7.537,67			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.500,00	-8.300,00	-7.397,94
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.500,00	-8.300,00	-7.397,94

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
24	Vorschulische Erziehung									
240	Kindergärten									
240000	Kindergärten									
Operative Gebarung										
2/240000+816000	Betreuungsgebühren	2114	3114	13	6.000,00	7.000,00	6.705,49	6.000,00	7.000,00	6.862,97
2/240000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			1.900,00	700,00	6.539,79	0,00	0,00	0,00
2/240000+860000	Btg.Gratiskindergarten Bund	2121	3121	15	5.400,00	5.400,00	5.400,00	5.400,00	5.400,00	5.400,00
2/240000+860001	Bund Sprachförderung Pädagogik	2121	3121	15	800,00	800,00	714,71	800,00	800,00	714,71
2/240000+861100	Landesförderung Personalaufwand	2121	3121	15	85.000,00	90.000,00	85.950,00	85.000,00	90.000,00	85.950,00
2/240000+861101	Btg.Gratiskindergarten Land	2121	3121	15	4.200,00	5.400,00	5.400,00	4.200,00	5.400,00	5.400,00
2/240000+861102	Land Sprachförderung Pädagogik	2121	3121	15	400,00	400,00	375,29	400,00	400,00	375,29
2/240000+862100	Betriebsbeitrag Gemeinde Serfaus	2121	3121	15	12.000,00	8.500,00	8.066,00	12.000,00	8.500,00	8.066,00
2/240000+866000	Auszahlung Versicherung Tiland zu Abfertigung	2123	3123	16	0,00	0,00	46.967,12	0,00	0,00	46.967,12
2/240000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	0,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00
2/240000+871101	Bedarfszuweisung für Schuldendienst	2121	3121	33	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				140.700,00	318.200,00	166.118,40	138.800,00	317.500,00	159.736,09
1/240000-400000	Gw. Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.200,00	1.200,00	955,35	1.200,00	1.200,00	955,35
1/240000-400100	Verbrauchsgüter, Spielsachen	2221	3221	23	5.000,00	5.000,00	6.051,84	5.000,00	5.000,00	6.118,08
1/240000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	843,28	1.000,00	1.000,00	843,28
1/240000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		258.600,00	201.000,00	294.012,01	194.800,00	192.900,00	234.765,43
1/240000-614000	Instandhaltung Gebäude u. Anlagen	2224	3224	24	4.000,00	4.000,00	3.571,02	4.000,00	4.000,00	3.571,02
1/240000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	700,00	700,00	556,85	700,00	700,00	556,85
1/240000-650000	Kreditzinsen	2241	3241	25	1.800,00	3.000,00	4.075,05	1.800,00	3.000,00	4.075,05
1/240000-670000	Versicherungen inkl. Abfertigungsversicherung	2222	3222	24	1.600,00	1.200,00	5.743,47	1.600,00	1.200,00	5.743,47
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			87.200,00	87.000,00	87.172,69	0,00	0,00	0,00
1/240000-711000	Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.	2225	3225	24	1.000,00	1.700,00	1.630,57	1.000,00	1.700,00	1.630,57
1/240000-720700	KIGA-Vergütung zw.Verwaltungszweigen	2225	3225	24	0,00	0,00	246,00	0,00	0,00	246,00
1/240000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	500,00	500,00	342,67	500,00	500,00	342,67
1/240000-728000	Mittagessen Kinderbetreuung	2225	3225	24	7.000,00	7.000,00	6.412,50	7.000,00	7.000,00	6.412,50
1/240000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	700,00	700,00	653,93	700,00	700,00	653,93
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				370.300,00	314.000,00	412.267,23	219.300,00	218.900,00	265.914,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-229.600,00	4.200,00	-246.148,83	-80.500,00	98.600,00	-106.178,11
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-229.600,00	4.200,00	-246.148,83			

		MVAG		QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/240000-006000	Blumentröge mit Zaunelementen		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.892,20
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	2.892,20
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-2.892,20
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-80.500,00	98.600,00	-109.070,31
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/240000-346000	Tilgung Darlehen		3614	65	0,00	0,00	0,00	25.000,00	24.000,00	25.000,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							25.000,00	24.000,00	25.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-25.000,00	-24.000,00	-25.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-105.500,00	74.600,00	-134.070,31
240001	Kinderkrippe									
Operative Gebarung										
2/240001+816000	Betreuungsgebühren	2114	3114	13	7.500,00	5.200,00	5.387,01	7.500,00	5.200,00	5.166,53
2/240001+861100	Landesförderung Personalaufwand	2121	3121	15	48.200,00	48.000,00	47.650,00	48.200,00	48.000,00	47.650,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				55.700,00	53.200,00	53.037,01	55.700,00	53.200,00	52.816,53
1/240001-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
1/240001-400100	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	800,00	1.200,00	871,30	800,00	1.200,00	871,30
1/240001-5	Personalkonten verdichtet	22	32		77.400,00	76.100,00	78.776,38	77.400,00	76.100,00	78.776,38
1/240001-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	41,91	100,00	100,00	41,91
1/240001-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			100,00	100,00	51,64	0,00	0,00	0,00
1/240001-729100	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	700,00	700,00	371,66	700,00	700,00	371,66
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				79.500,00	78.600,00	80.112,89	79.400,00	78.500,00	80.061,25
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-23.800,00	-25.400,00	-27.075,88	-23.700,00	-25.300,00	-27.244,72
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-23.800,00	-25.400,00	-27.075,88			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-23.700,00	-25.300,00	-27.244,72
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-23.700,00	-25.300,00	-27.244,72
240002	Mehrzweckgebäude Kindergarten/Volksschule									
	Operative Gebarung									
2/240002+811000	Einnahmen aus Vermietung	2115	3115	14	7.200,00	7.100,00	6.981,83	7.200,00	7.100,00	6.981,83
2/240002+811300	Betriebskosten 20%	2115	3115	14	600,00	600,00	400,00	600,00	600,00	400,00
2/240002+829000	Sonstige Einnahmen (Saalmiete)	2116	3116	18	500,00	1.500,00	695,00	500,00	1.500,00	765,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				8.300,00	9.200,00	8.076,83	8.300,00	9.200,00	8.146,83
1/240002-600001	Strom	2222	3222	24	4.200,00	4.100,00	4.024,49	4.200,00	4.100,00	4.024,49
1/240002-614000	Instandhaltung Gebäude und Anlagen	2224	3224	24	1.100,00	1.100,00	1.149,21	1.100,00	1.100,00	1.149,21
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.300,00	5.200,00	5.173,70	5.300,00	5.200,00	5.173,70
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				3.000,00	4.000,00	2.903,13	3.000,00	4.000,00	2.973,13
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				3.000,00	4.000,00	2.903,13			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							3.000,00	4.000,00	2.973,13
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							3.000,00	4.000,00	2.973,13
240090	Kindergärten									
	Operative Gebarung									
2/240090+871000	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	0,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	300.000,00			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	300.000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/240090-346900	Rückzahlung Investitionsdarlehen Kindergarten		3614	65	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	300.000,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	200.000,00	300.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	-200.000,00	-300.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-200.000,00	0,00
25	Außerschulische Jugendberufshilfe									
259	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
259000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/259000+823000	Bankzinsen	2131	3131	14	100,00	100,00	1,01	100,00	100,00	1,01
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	1,01	100,00	100,00	1,01
1/259000-757000	Jugendinfo Oberland	2234	3234	27	0,00	200,00	186,00	0,00	200,00	186,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	200,00	186,00	0,00	200,00	186,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				100,00	-100,00	-184,99	100,00	-100,00	-184,99
1/259000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (Jugendraum)	2401			100,00	100,00	0,30	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-100,00	-100,00	-0,30	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-200,00	-185,29			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							100,00	-100,00	-184,99
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							100,00	-100,00	-184,99

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
				EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
26											
269											
269000											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31											
Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung											
1/269000-751000											
1/269000-757000											
SU 22 / 32											
Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung											
SA 0 / SA 1											
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)											
SU 23											
Summe Haushaltsrücklagen											
SA00											
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)											
Investive Gebarung											
SU 33											
Summe Einzahlungen investive Gebarung											
SU 34											
Summe Auszahlungen investive Gebarung											
SA2											
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)											
SA3											
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)											
Finanzierungstätigkeit											
SU 35											
Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit											
SU 36											
Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit											
SA4											
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)											
SA5											
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)											

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3 Kunst, Kultur und Kultus										
32	Musik und darstellende Kunst									
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst									
320200	Ausbildung in Musik und darstell. Kunst									
Operative Gebarung										
2/320200+861900	Beitrag Land (GAF) Abrechnung Musiklehrerpersonal 2022	2121	3121	15	2.800,00	0,00	0,00	2.800,00	0,00	0,00
2/320200+862000	Schulgeldrückerersatz Standortgemeinde	2121	3121	15	6.200,00	6.200,00	6.121,90	6.200,00	6.200,00	6.121,90
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				9.000,00	6.200,00	6.121,90	9.000,00	6.200,00	6.121,90
1/320200-751000	Beitrag zur Musikschule des Landes	2231	3231	26	20.500,00	15.000,00	14.992,36	20.500,00	15.000,00	14.992,36
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				20.500,00	15.000,00	14.992,36	20.500,00	15.000,00	14.992,36
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-11.500,00	-8.800,00	-8.870,46	-11.500,00	-8.800,00	-8.870,46
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-11.500,00	-8.800,00	-8.870,46			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-11.500,00	-8.800,00	-8.870,46
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-11.500,00	-8.800,00	-8.870,46
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/322000-757000	Förderung der Musikkapelle	2234	3234	27	5.500,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.500,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-5.500,00	-5.500,00	-5.500,00	-5.500,00	-5.500,00	-5.500,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5.500,00	-5.500,00	-5.500,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.500,00	-5.500,00	-5.500,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.500,00	-5.500,00	-5.500,00
324	Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst									
324000	Maßnahmen zur Förderung der darst. Kunst									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/324000-757000	Förderung der Heimatbühne	2234	3234	27	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-400,00	-400,00	-400,00	-400,00	-400,00	-400,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-400,00	-400,00	-400,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-400,00	-400,00	-400,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-400,00	-400,00	-400,00
34	Museen und sonstige Sammlungen									
340	Museen									
340000	Museen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/340000-757000	Förderung des Bezirksmuseums	2234	3234	27	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-100,00	0,00	0,00	-100,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-100,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-100,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-100,00	0,00
36	Heimspflege									
361	Nichtwissenschaftliche Archive									
361000	Nicht wissenschaftliche Archive									
Operative Gebarung										
2/361000+829000	Zuschüsse, Verkaufserlöse Dorfbuch	2116	3116	18	200,00	200,00	40,00	200,00	200,00	40,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	40,00	200,00	200,00	40,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				200,00	200,00	40,00	200,00	200,00	40,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				200,00	200,00	40,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							200,00	200,00	40,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							200,00	200,00	40,00
362	Denkmalpflege									
362000	Denkmalpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/362000-729000	Kriegerdenkmal	2225	3225	24	500,00	500,00	170,00	500,00	500,00	170,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	170,00	500,00	500,00	170,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-500,00	-500,00	-170,00	-500,00	-500,00	-170,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-500,00	-500,00	-170,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00	-500,00	-170,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00	-500,00	-170,00
369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
369000	Heimatkpflege Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/369000-751000	Beitrag Landesgedächtnisstiftung	2231	3231	26	0,00	0,00	2.170,75	0,00	0,00	2.170,75
1/369000-757000	Zuwendung an Schützenkompanie	2234	3234	27	800,00	800,00	750,00	800,00	800,00	750,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				800,00	800,00	2.920,75	800,00	800,00	2.920,75
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-800,00	-800,00	-2.920,75	-800,00	-800,00	-2.920,75
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-800,00	-800,00	-2.920,75			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-800,00	-800,00	-2.920,75
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-800,00	-800,00	-2.920,75

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
38	Sonstige Kulturpflege									
381	Maßnahmen der Kulturpflege									
381000	Maßnahmen der Kulturpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/381000-751000	Beitrag Landesgedächtnisstiftung	2231	3231	26	2.100,00	2.400,00	0,00	2.100,00	2.400,00	0,00
1/381000-757000	Verein Bergwerk Platzertal	2234	3234	27	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/381000-777000	Kostenzuschuss Zugangsweg Kalvarienberg	2234		44	0,00	0,00	3.984,32	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.100,00	3.400,00	4.984,32	3.100,00	3.400,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.100,00	-3.400,00	-4.984,32	-3.100,00	-3.400,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.100,00	-3.400,00	-4.984,32			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/381000-777000	Kostenzuschuss Zugangsweg Kalvarienberg		3434	44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.984,32
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	3.984,32
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-3.984,32
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.100,00	-3.400,00	-3.984,32
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.100,00	-3.400,00	-3.984,32
39	Kultus									
390	Kirchliche Angelegenheiten									
390000	Kirchliche Angelegenheiten									
Operative Gebarung										
2/390000+862000	Beitrag Laufend Gemeinde Serfaus	2121	3121	15	500,00	500,00	257,00	500,00	500,00	257,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	257,00	500,00	500,00	257,00
1/390000-757000	Zuwendung an Pfarrkirche	2234	3234	27	500,00	500,00	119,66	500,00	500,00	119,66
1/390000-757001	Förderung Laurentius-Chor	2234	3234	27	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
1/390000-757002	Förderung Begräbnis-Chor	2234	3234	27	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
1/390000-757003	Sozialer Arbeitskreis	2234	3234	27	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.400,00	1.400,00	1.019,66	1.400,00	1.400,00	1.019,66

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-900,00	-900,00	-762,66	-900,00	-900,00	-762,66
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-900,00	-900,00	-762,66			
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-900,00	-900,00	-762,66
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-900,00	-900,00	-762,66

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
411000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
Operative Gebarung										
2/411000+861100	Zuwendung des Landes für Soziales	2121	3121	15	6.100,00	0,00	0,00	6.100,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6.100,00	0,00	0,00	6.100,00	0,00	0,00
1/411000-751100	Beitrag TMSG - Hoheitsbereich	2231	3231	26	3.300,00	3.800,00	2.017,00	3.300,00	3.800,00	2.017,00
1/411000-751300	Beitrag TMSG - Privatrechtsbereich und Mobiler Dienst	2231	3231	26	64.600,00	57.700,00	59.820,00	64.600,00	57.700,00	59.820,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				67.900,00	61.500,00	61.837,00	67.900,00	61.500,00	61.837,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-61.800,00	-61.500,00	-61.837,00	-61.800,00	-61.500,00	-61.837,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-61.800,00	-61.500,00	-61.837,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-61.800,00	-61.500,00	-61.837,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-61.800,00	-61.500,00	-61.837,00
413	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
413000	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/413000-751000	Beitrag Tiroler Teilhabegesetz	2231	3231	26	46.900,00	46.100,00	45.924,00	46.900,00	46.100,00	45.924,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				46.900,00	46.100,00	45.924,00	46.900,00	46.100,00	45.924,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-46.900,00	-46.100,00	-45.924,00	-46.900,00	-46.100,00	-45.924,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-46.900,00	-46.100,00	-45.924,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-46.900,00	-46.100,00	-45.924,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-46.900,00	-46.100,00	-45.924,00
42	Freie Wohlfahrt									
420	Altenheime									
420000	Altenwohnheime									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/420000-757000	Inv.Beitr. div. Heime	2234	3234	27	37.500,00	25.000,00	25.015,42	37.500,00	25.000,00	25.015,42
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				37.500,00	25.000,00	25.015,42	37.500,00	25.000,00	25.015,42
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-37.500,00	-25.000,00	-25.015,42	-37.500,00	-25.000,00	-25.015,42
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-37.500,00	-25.000,00	-25.015,42			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-37.500,00	-25.000,00	-25.015,42
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-37.500,00	-25.000,00	-25.015,42
426	Flüchtlingshilfe									
426000	Flüchtlingshilfe									
Operative Gebarung										
2/426000+861100	Zuwendung des Landes für Soziales (Anteil Strafgeelder)	2121	3121	15	0,00	3.700,00	3.615,22	0,00	3.700,00	3.615,22
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	3.700,00	3.615,22	0,00	3.700,00	3.615,22
1/426000-751000	Beitrag Grundversorgung	2231	3231	26	2.400,00	2.800,00	-7.890,00	2.400,00	2.800,00	-7.890,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.400,00	2.800,00	-7.890,00	2.400,00	2.800,00	-7.890,00

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
				EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA 0 / SA 1	(0)	Nettoergebnis (21 - 22) / (1)	Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.400,00	900,00	11.505,22	-2.400,00	900,00	11.505,22
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-2.400,00	900,00	11.505,22			
Investive Gebarung												
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-2.400,00	900,00	11.505,22
Finanzierungstätigkeit												
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-2.400,00	900,00	11.505,22
429		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
429000		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Operative Gebarung												
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/429000-729000		Weihnachtsfeier Dorfzentrum	2225	3225	24		0,00	500,00	-535,80	0,00	500,00	-156,28
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	500,00	-535,80	0,00	500,00	-156,28
SA 0 / SA 1	(0)	Nettoergebnis (21 - 22) / (1)	Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-500,00	535,80	0,00	-500,00	156,28
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					0,00	-500,00	535,80			
Investive Gebarung												
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								0,00	-500,00	156,28
Finanzierungstätigkeit												
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	-500,00	156,28

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
43	Jugendwohlfahrt									
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/439000-751000	Btg. Tir. Jugendhilfegesetz	2231	3231	26	9.700,00	9.300,00	8.438,22	9.700,00	9.300,00	8.438,22
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9.700,00	9.300,00	8.438,22	9.700,00	9.300,00	8.438,22
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-9.700,00	-9.300,00	-8.438,22	-9.700,00	-9.300,00	-8.438,22
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-9.700,00	-9.300,00	-8.438,22			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-9.700,00	-9.300,00	-8.438,22
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-9.700,00	-9.300,00	-8.438,22
48	Wohnbauförderung									
480	Allgemeine Wohnbauförderung									
480000	Allgemeine Wohnbauförderung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/480000-768000	Mietzins- und Annuitätenbeihilfe	2234	3234	27	1.000,00	1.000,00	252,90	1.000,00	1.000,00	252,90
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000,00	1.000,00	252,90	1.000,00	1.000,00	252,90
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.000,00	-1.000,00	-252,90	-1.000,00	-1.000,00	-252,90
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.000,00	-1.000,00	-252,90			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00	-1.000,00	-252,90

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-1.000,00	-1.000,00	-252,90

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
5 Gesundheit										
51	Gesundheitsdienst									
510	Medizinische Bereichsversorgung									
510000	Medizinische Bereichsversorgung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/510000-752000	Sanitätssprengelbeitrag	2231	3231	26	6.000,00	6.000,00	5.859,72	6.000,00	6.000,00	5.859,72
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.000,00	6.000,00	5.859,72	6.000,00	6.000,00	5.859,72
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-6.000,00	-6.000,00	-5.859,72	-6.000,00	-6.000,00	-5.859,72
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6.000,00	-6.000,00	-5.859,72			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.000,00	-6.000,00	-5.859,72
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.000,00	-6.000,00	-5.859,72
511	Familienberatung									
511000	Windelgeld									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/511000-729000	Windelgeld	2225	3225	24	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00	900,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				800,00	800,00	800,00	800,00	800,00	900,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-800,00	-800,00	-800,00	-800,00	-800,00	-900,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-800,00	-800,00	-800,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-800,00	-800,00	-900,00

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
				EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Finanzierungstätigkeit												
SU 35								0,00	0,00	0,00		
SU 36								0,00	0,00	0,00		
SA4								0,00	0,00	0,00		
SA5								-800,00	-800,00	-900,00		
512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung												
512000 Sonst. medizinische Beratung u.Betreuung												
Operative Gebarung												
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00		
1/512000-751000				2231	3231	26	100,00	100,00	6,58	100,00	100,00	6,58
SU 22 / 32								100,00	100,00	6,58		
SA 0 / SA 1								-100,00	-100,00	-6,58		
SU 23								0,00	0,00	0,00		
SA00								-100,00	-100,00	-6,58		
Investive Gebarung												
SU 33								0,00	0,00	0,00		
SU 34								0,00	0,00	0,00		
SA2								0,00	0,00	0,00		
SA3								-100,00	-100,00	-6,58		
Finanzierungstätigkeit												
SU 35								0,00	0,00	0,00		
SU 36								0,00	0,00	0,00		
SA4								0,00	0,00	0,00		
SA5								-100,00	-100,00	-6,58		
516 Schulgesundheitsdienst												
516000 Schulgesundheitsdienst												
Operative Gebarung												
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00		
1/516000-729000				2225	3225	24	200,00	200,00	137,00	200,00	200,00	137,00
SU 22 / 32								200,00	200,00	137,00		
SA 0 / SA 1								-200,00	-200,00	-137,00		
SU 23								0,00	0,00	0,00		
SA00								-200,00	-200,00	-137,00		
Investive Gebarung												
SU 33								0,00	0,00	0,00		
SU 34								0,00	0,00	0,00		

	MVAG	MVAG QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-200,00	-200,00	-137,00	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-200,00	-200,00	-137,00	
52		Umweltschutz									
529		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
529000		Umweltschutz									
Operative Gebarung											
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/529000-413000		Hundegassis	2221	3221	23	700,00	700,00	839,52	700,00	700,00	839,52
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			700,00	700,00	839,52	700,00	700,00	839,52	
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-700,00	-700,00	-839,52	-700,00	-700,00	-839,52	
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-700,00	-700,00	-839,52				
Investive Gebarung											
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-700,00	-700,00	-839,52	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-700,00	-700,00	-839,52	
53		Rettungs- und Warndienste									
530		Rettungsdienste									
530000		Rettungsdienste									
Operative Gebarung											
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/530000-751000		Tiroler Rettungsdienst - Finanzierungsbeitrag	2231	3231	26	6.300,00	6.700,00	6.571,27	6.300,00	6.700,00	6.571,27

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/530000-757000	Zuwendung Bergrettung Ried	2234	3234	27	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.100,00	7.500,00	7.371,27	7.100,00	7.500,00	7.371,27
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-7.100,00	-7.500,00	-7.371,27	-7.100,00	-7.500,00	-7.371,27
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7.100,00	-7.500,00	-7.371,27			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.100,00	-7.500,00	-7.371,27
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.100,00	-7.500,00	-7.371,27
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger									
560	Betriebsabgangsdeckung									
560000	Krankenhaus Zams									
Operative Gebarung										
2/560000+871100	Bedarfszuweisung Krankenhaus Zams	2121	3121	33	15.600,00	0,00	0,00	15.600,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				15.600,00	0,00	0,00	15.600,00	0,00	0,00
1/560000-757000	Betriebsabgang Krankenhaus Zams	2234	3234	27	2.400,00	2.500,00	2.416,47	2.400,00	2.500,00	2.416,47
1/560000-777000	Investitionsbeitrag Krankenhaus Zams	2234		44	21.500,00	25.500,00	25.338,29	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				23.900,00	28.000,00	27.754,76	2.400,00	2.500,00	2.416,47
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-8.300,00	-28.000,00	-27.754,76	13.200,00	-2.500,00	-2.416,47
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8.300,00	-28.000,00	-27.754,76			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/560000-777000	Investitionsbeitrag Krankenhaus Zams		3434	44	0,00	0,00	0,00	21.500,00	25.500,00	25.338,29
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							21.500,00	25.500,00	25.338,29
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-21.500,00	-25.500,00	-25.338,29
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.300,00	-28.000,00	-27.754,76
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

	MVAG	MVAG		QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-8.300,00	-28.000,00	-27.754,76
58		Veterinärmedizin								
581		Maßnahmen der Veterinärmedizin								
581000		Maßnahmen der Veterinärmedizin								
Operative Gebarung										
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/581000-757000		2234	3234	27	200,00	200,00	149,00	200,00	200,00	149,00
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			200,00	200,00	149,00	200,00	200,00	149,00
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-200,00	-200,00	-149,00	-200,00	-200,00	-149,00
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-200,00	-200,00	-149,00			
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-200,00	-200,00	-149,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-200,00	-200,00	-149,00
59		Gesundheit, Sonstiges								
590		Krankenanstaltenfonds								
590000		Tiroler Gesundheitsfonds								
Operative Gebarung										
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/590000-751000		2231	3231	26	125.200,00	121.700,00	115.958,88	125.200,00	121.700,00	115.958,88
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			125.200,00	121.700,00	115.958,88	125.200,00	121.700,00	115.958,88
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-125.200,00	-121.700,00	-115.958,88	-125.200,00	-121.700,00	-115.958,88
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-125.200,00	-121.700,00	-115.958,88			
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
				EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
SU 34									0,00	0,00	0,00
									0,00	0,00	0,00
SA2									0,00	0,00	0,00
SA3									-125.200,00	-121.700,00	-115.958,88
Finanzierungstätigkeit											
SU 35									0,00	0,00	0,00
SU 36									0,00	0,00	0,00
SA4									0,00	0,00	0,00
SA5									-125.200,00	-121.700,00	-115.958,88

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61	Straßenbau									
612	Gemeindestraßen									
612000	Gemeindestraßen									
Operative Gebarung										
2/612000+810000	Einnahmen aus Maschinenverleih	2114	3114	13	0,00	0,00	135,00	0,00	0,00	135,00
2/612000+816700	Vergütungen zw. Verw.Zweigen	2114	3114	13	15.000,00	11.300,00	21.991,00	15.000,00	11.300,00	21.991,00
2/612000+861000	Beitrag des Landes MTB Rund um den Frudiger	2121	3121	15	1.200,00	1.200,00	1.140,00	1.200,00	1.200,00	1.140,00
2/612000+867003	Beitrag GGAG für Gemeindearbeiter	2124	3124	16	3.000,00	3.000,00	2.660,00	3.000,00	3.000,00	2.660,00
2/612000+868000	Strafgelder Gemeindestraßen	2124	3124	16	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				19.600,00	15.900,00	25.926,00	19.600,00	15.900,00	25.926,00
1/612000-400000	GW. Gebrauchsgüter	2221	3221	23	900,00	900,00	484,33	900,00	900,00	484,33
1/612000-400100	Verbrauchsgüter, Werkzeug	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	1.811,90	2.000,00	2.000,00	1.811,90
1/612000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	4.000,00	2.000,00	1.098,89	4.000,00	2.000,00	1.098,89
1/612000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		91.500,00	86.700,00	86.018,18	89.900,00	85.200,00	82.946,32
1/612000-611000	Instandh. Gemeindestraßen, -wege, -brücken	2224	3224	24	10.000,00	8.000,00	9.296,05	10.000,00	8.000,00	9.296,05
1/612000-617000	Instandhaltung Fahrzeug	2224	3224	24	5.000,00	1.700,00	1.561,31	5.000,00	1.700,00	1.561,31
1/612000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	6.000,00	6.000,00	6.451,83	6.000,00	6.000,00	6.451,83
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			124.200,00	194.200,00	194.233,93	0,00	0,00	0,00
1/612000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	400,00	400,00	327,25	400,00	400,00	327,25
1/612000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	600,00	600,00	830,54	600,00	600,00	830,54
1/612000-757000	Beitrag an Wegg. Kessel/Eggeleweg	2234	3234	27	1.600,00	1.600,00	1.701,94	1.600,00	1.600,00	1.701,94
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				246.200,00	304.100,00	303.816,15	120.400,00	108.400,00	106.510,36
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-226.600,00	-288.200,00	-277.890,15	-100.800,00	-92.500,00	-80.584,36
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-226.600,00	-288.200,00	-277.890,15			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/612000-001000	Grundablösen		3412	40	0,00	0,00	0,00	7.000,00	1.500,00	0,00
1/612000-040000	Farmtech Anhänger		3414	41	0,00	0,00	0,00	4.800,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							11.800,00	1.500,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-11.800,00	-1.500,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-112.600,00	-94.000,00	-80.584,36
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-112.600,00	-94.000,00	-80.584,36
612003	Instandhaltung Zufahrtsstraße Untertösens									
Operative Gebarung										
2/612003+861900	Landeszuschuss aus Entlastungspaket Abt. ländlicher Raum	2121	3121	15	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00
2/612003+862900	Beitrag Gemeinde Serfaus	2121	3121	15	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				110.000,00	0,00	0,00	110.000,00	0,00	0,00
1/612003-611900	Sanierung Zufahrtsstraße	2224	3224	24	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				120.000,00	0,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10.000,00	0,00	0,00	-10.000,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.000,00	0,00	0,00
612090	Infrastrukturprogramm Straßennetz									
Operative Gebarung										
2/612090+871000	Bedarfszuweisung Instandhaltung Straßennetz	2121	3121	33	0,00	0,00	17.070,00	0,00	0,00	17.070,00
2/612090+871100	Bedarfszuweisung Instandhaltung Straßennetz	2121	3121	33	73.600,00	73.600,00	0,00	73.600,00	73.600,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				73.600,00	73.600,00	17.070,00	73.600,00	73.600,00	17.070,00
1/612090-611900	Instandhaltung Straßennetz Gemeinde Tösens	2224	3224	24	75.000,00	75.000,00	24.959,63	75.000,00	75.000,00	24.959,63
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				75.000,00	75.000,00	24.959,63	75.000,00	75.000,00	24.959,63
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.400,00	-1.400,00	-7.889,63	-1.400,00	-1.400,00	-7.889,63
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.400,00	-1.400,00	-7.889,63			

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.400,00	-1.400,00	-7.889,63
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.400,00	-1.400,00	-7.889,63
612091	Kat-Schaden Straße Eggele									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/612091-611900	Restkosten nach Vermurung 2019	2224	3224	24	0,00	0,00	6.152,09	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	6.152,09	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	-6.152,09	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	-6.152,09			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
612092	Gemeindebauhof									
Operative Gebarung										
2/612092+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	0,00	170.000,00	0,00	0,00	170.000,00	0,00
2/612092+871101	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel COVID	2121	3121	33	0,00	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	177.000,00	0,00	0,00	177.000,00	0,00

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/612092-728900	Honorarnoten Vermesser, Planung, Ziviltechniker etc.	2225	3225	24	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	167.000,00	0,00	0,00	167.000,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	167.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
2/612092+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen GGAG		3333	34	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	15.000,00	0,00
1/612092-010000	Gebäude und Bauten		3413	40	0,00	0,00	0,00	0,00	210.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	210.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-195.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-28.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-28.000,00	0,00
617	Bauhöfe									
617000	Gemeindebauhof Tösens									
Operative Gebarung										
2/617000+871100	Bedarfszuweisung Land	2121	3121	33	170.000,00	0,00	0,00	170.000,00	0,00	0,00
2/617000+871101	Bedarfszuweisung COVID-19 Mittel	2121	3121	33	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				177.000,00	0,00	0,00	177.000,00	0,00	0,00
1/617000-680000	Planmäßige Abschreibung Fahrzeuge und Bauhof	2226			15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				162.000,00	0,00	0,00	177.000,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				162.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/617000-001000	Erwerb Grundstück aus Gp. 1455 (neu Gp. 1517)		3412	40	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00
1/617000-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	40	0,00	0,00	0,00	210.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							220.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-220.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-43.000,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-43.000,00	0,00	0,00
63	Schutzwasserbau									
630	Bundesflüsse									
630000	Bundesflüsse									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/630000-726000	Beitrag an den Innerhaltungsverband	2225	3225	24	1.100,00	1.100,00	1.067,00	1.100,00	1.100,00	1.067,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.100,00	1.100,00	1.067,00	1.100,00	1.100,00	1.067,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.100,00	-1.100,00	-1.067,00	-1.100,00	-1.100,00	-1.067,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.100,00	-1.100,00	-1.067,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.100,00	-1.100,00	-1.067,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.100,00	-1.100,00	-1.067,00
633	Wildbachverbauung									
633000	Wildbachverbauung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/633000-729000	Wildbäche freischneiden	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	995,78	1.000,00	1.000,00	995,78
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000,00	1.000,00	995,78	1.000,00	1.000,00	995,78
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.000,00	-1.000,00	-995,78	-1.000,00	-1.000,00	-995,78
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.000,00	-1.000,00	-995,78			

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-1.000,00	-1.000,00	-995,78
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-1.000,00	-1.000,00	-995,78
635										
635000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/635000-680000								0,00	13.000,00	0,00
SU 22 / 32								0,00	13.000,00	0,00
SA 0 / SA 1								0,00	-13.000,00	0,00
SU 23								0,00	0,00	0,00
SA00								0,00	-13.000,00	0,00
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								0,00	0,00	0,00
64										
640										
640000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/640000-400000	Verkehrstafeln, -Zeichen	2221	3221	23	700,00	700,00	0,00	700,00	700,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				700,00	700,00	0,00	700,00	700,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-700,00	-700,00	0,00	-700,00	-700,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-700,00	-700,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-700,00	-700,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-700,00	-700,00	0,00
68	Post- und Telekommunikationsdienste									
680	Post- und Telekommunikationsdienste									
680000	Post- u. Telekommunikationsdienste Breitbandinitiative Land									
Operative Gebarung										
2/680000+811000	Einnahmen aus Vermietung	2115	3115	14	3.500,00	5.600,00	0,00	3.500,00	5.600,00	0,00
2/680000+811100	Miet- und Pachtertrag Tirolnet	2115	3115	14	2.000,00	1.200,00	0,00	2.000,00	1.200,00	0,00
2/680000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			6.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/680000+813002	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			3.100,00	3.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				15.300,00	9.900,00	0,00	5.500,00	6.800,00	0,00
1/680000-680001	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	8.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/680000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/680000-729000	Betriebskosten Gemeindeverband LWL	2225	3225	24	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				600,00	9.400,00	0,00	600,00	600,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				14.700,00	500,00	0,00	4.900,00	6.200,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				14.700,00	500,00	0,00			
Investive Gebarung										
2/680000+300000	Förderung Bund FFG 65%		3331	33	0,00	0,00	0,00	115.000,00	50.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							115.000,00	50.000,00	0,00

		MVAG		QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/680000-050000	LWL Ausbau restliches Dorf		3412	40	0,00	0,00	0,00	126.000,00	50.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							126.000,00	50.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-11.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.100,00	6.200,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.100,00	6.200,00	0,00

	MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
7 Wirtschaftsförderung									
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft								
740	Land- und forstwirtschaftliche Interessenvertretungen								
740000	Land- und forstwirtschaftliche Interessentenvertretungen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/740000-757001	Förderung Ortsbauernrat	2234	3234	27	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
1/740000-757002	Förderung der Jungbauernschaft	2234	3234	27	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
1/740000-757003	Direktförderung Landwirtschaft	2234	3234	27	5.000,00	5.000,00	24.006,50	5.000,00	24.006,50
1/740000-772000	Investitionszuschuss Schlachthof Fließ	2231		43	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			20.600,00	5.600,00	24.606,50	5.600,00	5.600,00	24.606,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-20.600,00	-5.600,00	-24.606,50	-5.600,00	-5.600,00	-24.606,50
2/740000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			15.000,00	19.000,00	0,00	0,00	0,00
1/740000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklage (Schlachthof)	2401			100,00	19.000,00	19.000,10	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			14.900,00	0,00	-19.000,10	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-5.700,00	-5.600,00	-43.606,60			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/740000-772000	Investitionszuschuss Schlachthof Fließ		3431	43	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						15.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-15.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-20.600,00	-5.600,00	-24.606,50
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-20.600,00	-5.600,00	-24.606,50
742	Produktionsförderung								
742000	Produktionsförderung								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/742000-757003	Beitrag BVD-Frühjahrsimpfung	2234	3234	27	1.200,00	1.200,00	1.104,00	1.200,00	1.104,00
1/742000-757005	Förderung der Zuchtthierhaltung	2234	3234	27	1.600,00	1.600,00	1.553,62	1.600,00	1.553,62
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			2.800,00	2.800,00	2.657,62	2.800,00	2.800,00	2.657,62

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)										
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-2.800,00	-2.800,00	-2.657,62	-2.800,00	-2.800,00	-2.657,62
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-2.800,00	-2.800,00	-2.657,62
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-2.800,00	-2.800,00	-2.657,62
77 Förderung des Fremdenverkehrs											
771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs											
771000 Maßn. zur Förderung des Fremdenverkehrs											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/771000-650000	Kreditzinsen Darlehen Radweg Via Claudia	2241	3241	25		100,00	100,00	146,92	100,00	100,00	146,92
1/771000-757000	Zuschuss TVB für Schibuseinsatz	2234	3234	27		500,00	2.000,00	3.764,00	500,00	2.000,00	3.764,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					600,00	2.100,00	3.910,92	600,00	2.100,00	3.910,92
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					-600,00	-2.100,00	-3.910,92	-600,00	-2.100,00	-3.910,92
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-600,00	-2.100,00	-3.910,92			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-600,00	-2.100,00	-3.910,92
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
1/771000-346000	Tilgung Bankdarlehen Radweg Via Claudia		3614	65		0,00	0,00	0,00	4.300,00	4.300,00	6.366,08
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								4.300,00	4.300,00	6.366,08
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)								-4.300,00	-4.300,00	-6.366,08

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.900,00	-6.400,00	-10.277,00
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
789000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/789000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	0,00	0,00	1.983,14	0,00	0,00	1.983,14
1/789000-726000	Mitgliedsbeitrag Regionalmanagement	2225	3225	24	2.600,00	2.100,00	2.169,00	2.600,00	2.100,00	2.169,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.600,00	2.100,00	4.152,14	2.600,00	2.100,00	4.152,14
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.600,00	-2.100,00	-4.152,14	-2.600,00	-2.100,00	-4.152,14
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.600,00	-2.100,00	-4.152,14			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.600,00	-2.100,00	-4.152,14
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.600,00	-2.100,00	-4.152,14
789090	Gewerbegebiet Steinbrücken									
Operative Gebarung										
2/789090+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			3.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/789090+816900	Beitrag Firmen Oberflächenentwässerung	2114	3114	13	0,00	0,00	100.010,00	0,00	0,00	80.460,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.100,00	0,00	100.010,00	0,00	0,00	80.460,00
1/789090-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			9.600,00	0,00	4.321,80	0,00	0,00	0,00
1/789090-728900	Honorarnoten Vermesser, Notar, Ziviltechniker etc.	2225	3225	24	0,00	22.000,00	15.675,06	0,00	22.000,00	15.675,06
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9.600,00	22.000,00	19.996,86	0,00	22.000,00	15.675,06
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-6.500,00	-22.000,00	80.013,14	0,00	-22.000,00	64.784,94
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6.500,00	-22.000,00	80.013,14			

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022
Investive Gebarung										
2/789090+001000										
2/789090+001001										
2/789090+001002										
SU 33										
1/789090-001000										
1/789090-002000										
1/789090-004000										
SU 34										
SA2										
SA3										
Finanzierungstätigkeit										
SU 35										
SU 36										
SA4										
SA5										
789091										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31										
SU 22 / 32										
SA 0 / SA 1										
SU 23										
SA00										
Investive Gebarung										
SU 33										
SU 34										
SA2										
SA3										
Finanzierungstätigkeit										
2/789091+346000										
SU 35										
1/789091-346900										
SU 36										
SA4										

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
8 Dienstleistungen										
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)									
814	Straßenreinigung									
814000	Straßenreinigung									
Operative Gebarung										
2/814000+862000	Kostenersätze für Streusalz und Splitt	2121	3121	15	1.000,00	1.000,00	283,80	1.000,00	1.000,00	283,80
2/814000+871100	Bedarfszuweisung Schneeräumgerät	2121	3121	33	0,00	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.000,00	61.000,00	283,80	1.000,00	61.000,00	283,80
1/814000-400000	Streusplitt und Streusalz	2221	3221	23	15.000,00	14.000,00	14.674,56	15.000,00	14.000,00	14.674,56
1/814000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			25.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/814000-700000	Miete Traktor für Winterdienst	2223	3223	24	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00
1/814000-728000	Schneeräumung und Splittstreuung	2225	3225	24	20.000,00	25.000,00	34.441,14	20.000,00	25.000,00	34.441,14
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				60.400,00	40.000,00	50.115,70	35.000,00	40.000,00	50.115,70
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-59.400,00	21.000,00	-49.831,90	-34.000,00	21.000,00	-49.831,90
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-59.400,00	21.000,00	-49.831,90			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/814000-020000	Streuer für Streusalz und Splitt		3414	41	0,00	0,00	0,00	0,00	7.800,00	0,00
1/814000-040000	Schneeräumgerät - Steyr Traktor mit Schneepflug und Gabel		3414	41	0,00	0,00	0,00	0,00	72.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	79.800,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-79.800,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-34.000,00	-58.800,00	-49.831,90
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-34.000,00	-58.800,00	-49.831,90
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
815000	Park- und Gartenanlagen									
Operative Gebarung										
2/815000+867000	Beitrag TVB Blumenschmuck	2124	3124	16	900,00	900,00	900,00	900,00	900,00	900,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				900,00	900,00	900,00	900,00	900,00	900,00
1/815000-616000	Instandhaltung Rasenmäher	2224	3224	24	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
1/815000-619000	Instandhaltung Anlagen	2224	3224	24	1.600,00	1.600,00	7.104,77	1.600,00	1.600,00	7.104,77

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/815000-619001	Blumenschmuck Dorf	2224	3224	24	1.800,00	1.800,00	1.397,25	1.800,00	1.800,00	1.214,47
1/815000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			100,00	100,00	147,54	0,00	0,00	0,00
1/815000-720700	Gemeindebedienstete	2225	3225	24	0,00	1.300,00	2.772,00	0,00	1.300,00	2.772,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.900,00	5.200,00	11.421,56	3.800,00	5.100,00	11.091,24
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.000,00	-4.300,00	-10.521,56	-2.900,00	-4.200,00	-10.191,24
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.000,00	-4.300,00	-10.521,56			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.900,00	-4.200,00	-10.191,24
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.900,00	-4.200,00	-10.191,24
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
816000	Öffentliche Beleuchtung u.öffentl.Uhren									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/816000-600000	Strom	2222	3222	24	3.800,00	3.800,00	3.664,60	3.800,00	3.800,00	3.664,60
1/816000-619000	Instandhaltung	2224	3224	24	1.000,00	2.000,00	1.991,58	1.000,00	2.000,00	1.991,58
1/816000-650000	Kreditzinsen	2241	3241	25	100,00	100,00	231,18	100,00	100,00	231,18
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			500,00	500,00	457,90	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.400,00	6.400,00	6.345,26	4.900,00	5.900,00	5.887,36
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-5.400,00	-6.400,00	-6.345,26	-4.900,00	-5.900,00	-5.887,36
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5.400,00	-6.400,00	-6.345,26			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.900,00	-5.900,00	-5.887,36
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/816000-346000	Schuldentilgung		3614	65	0,00	0,00	0,00	2.800,00	2.800,00	4.112,82
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							2.800,00	2.800,00	4.112,82
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-2.800,00	-2.800,00	-4.112,82
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.700,00	-8.700,00	-10.000,18
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
817000	Friedhof									
Operative Gebarung										
2/817000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	66,79	0,00	0,00	0,00
2/817000+852100	Graberrichtungsgebühren	2113	3113	12	800,00	500,00	610,00	800,00	500,00	385,00
2/817000+852200	Grabnutzungsgebühren	2113	3113	12	1.800,00	1.600,00	1.608,00	1.800,00	1.600,00	1.584,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.600,00	2.100,00	2.284,79	2.600,00	2.100,00	1.969,00
1/817000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		0,00	0,00	544,27	0,00	0,00	544,27
1/817000-619000	Instandhaltung	2224	3224	24	600,00	600,00	217,29	600,00	600,00	217,29
1/817000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.300,00	2.300,00	2.281,06	0,00	0,00	0,00
1/817000-711000	Geb.f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.	2225	3225	24	800,00	800,00	374,95	800,00	800,00	374,95
1/817000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/817000-729001	Graberrichtungen	2225	3225	24	200,00	200,00	22,80	200,00	200,00	22,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.400,00	4.400,00	3.440,37	2.100,00	2.100,00	1.159,31
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.800,00	-2.300,00	-1.155,58	500,00	0,00	809,69
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.800,00	-2.300,00	-1.155,58			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							500,00	0,00	809,69
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							500,00	0,00	809,69

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
82										
820										
820000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31										
1/820000-680000										
SU 22 / 32										
SA 0 / SA 1										
SU 23										
SA00										
Investive Gebarung										
SU 33										
SU 34										
SA2										
SA3										
Finanzierungstätigkeit										
SU 35										
SU 36										
SA4										
SA5										
825										
825000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31										
1/825000-755100										
SU 22 / 32										
SA 0 / SA 1										
SU 23										
SA00										
Investive Gebarung										
SU 33										
SU 34										
SA2										
SA3										
Finanzierungstätigkeit										
SU 35										

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-900,00	-1.200,00	0,00
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
840	Grundbesitz									
840000	Grundbesitz									
Operative Gebarung										
2/840000+811000	Fischereipacht u. Pächterlöse	2115	3115	14	2.200,00	2.200,00	2.270,64	2.200,00	2.200,00	2.270,64
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.200,00	2.200,00	2.270,64	2.200,00	2.200,00	2.270,64
1/840000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	300,00	300,00	194,36	300,00	300,00	194,36
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				300,00	300,00	194,36	300,00	300,00	194,36
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				1.900,00	1.900,00	2.076,28	1.900,00	1.900,00	2.076,28
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				1.900,00	1.900,00	2.076,28			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1.900,00	1.900,00	2.076,28
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1.900,00	1.900,00	2.076,28
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
850	Betriebe der Wasserversorgung									
850000	Betriebe der Wasserversorgung									
Operative Gebarung										
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			8.800,00	4.100,00	5.523,24	0,00	0,00	0,00
2/850000+852400	Benützungsgebühren	2113	3113	12	33.000,00	30.000,00	33.560,82	33.000,00	30.000,00	32.220,38
2/850000+852401	Benützungsgebühren Zählermiete	2113	3113	12	1.600,00	1.600,00	1.492,80	1.600,00	1.600,00	1.441,92
2/850000+860000	Transfers von Bund KPC Zinszuschuss Schlanten	2121	3121	15	200,00	100,00	81,20	200,00	100,00	81,20
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				43.600,00	35.800,00	40.658,06	34.800,00	31.700,00	33.743,50

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/850000-400000	Gw.Gebrauchsgüter (Zähler)	2221	3221	23	12.000,00	6.200,00	1.608,15	12.000,00	6.200,00	1.608,15
1/850000-400900	Funkauslesesoftware für Wasserzähler	2221	3221	23	800,00	500,00	0,00	800,00	500,00	0,00
1/850000-600000	Strom Pumpstation Giggli	2222	3222	24	400,00	400,00	379,62	400,00	400,00	379,62
1/850000-612100	Wasserversorgung Instandh.Ortsnetz	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	1.905,88	2.000,00	2.000,00	1.905,88
1/850000-612200	Wasserversorgung Instandhaltung Hochbehälter u. Quellfassung	2224	3224	24	500,00	500,00	238,00	500,00	500,00	238,00
1/850000-650000	Schuldzinsen	2241	3241	25	1.400,00	1.400,00	1.572,85	1.400,00	1.400,00	1.572,85
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			43.000,00	43.400,00	43.351,91	0,00	0,00	0,00
1/850000-700000	Pachtzins Grundbenützung	2223	3223	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	599,12
1/850000-720700	Gemeindebedienstete	2225	3225	24	10.300,00	10.300,00	5.001,00	10.300,00	10.300,00	5.001,00
1/850000-728000	Ertgelte für sonstige Leistungen Wasseruntersuchungen	2225	3225	24	2.800,00	2.800,00	3.378,25	2.800,00	2.800,00	3.188,30
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				73.700,00	68.000,00	57.435,66	30.700,00	24.600,00	14.492,92
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-30.100,00	-32.200,00	-16.777,60	4.100,00	7.100,00	19.250,58
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-30.100,00	-32.200,00	-16.777,60			
Investive Gebarung										
2/850000+300801	Kapitaltransfers von Bund - KPC - Ableitung Schlanten		3331	33	0,00	0,00	0,00	5.400,00	2.500,00	5.534,80
2/850000+300802	Kapitaltransfers von Bund - KPC - Notversorgung BA6		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.779,15
2/850000+307000	Wasseranschlussgebühren von privaten Haushalten		3334	34	0,00	0,00	0,00	5.000,00	37.500,00	2.298,85
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							10.400,00	40.000,00	15.612,80
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							10.400,00	40.000,00	15.612,80
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							14.500,00	47.100,00	34.863,38
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/850000-341000	Schuldentilgung WLF Darlehen		3611	64	0,00	0,00	0,00	7.500,00	7.500,00	7.425,17
1/850000-346000	Schuldentilgung Banken		3614	65	0,00	0,00	0,00	5.600,00	5.800,00	6.044,04
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							13.100,00	13.300,00	13.469,21
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-13.100,00	-13.300,00	-13.469,21
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1.400,00	33.800,00	21.394,17
850002	Ringleitung Obertösens-Hochbehälter									
Operative Gebarung										
2/850002+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		100,00	100,00	100,19	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	100,19	0,00	0,00	0,00

	MVAG	MVAG QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
		EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020		
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			100,00	100,00	100,19	0,00	0,00	0,00	
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			100,00	100,00	100,19				
Investive Gebarung											
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00	
850003 Leitungsaustausch Obertösens											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/850003-600000		TINETZ	2222	3222	24	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00
1/850003-728000		Honorarnoten Planung	2225	3225	24	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00
1/850003-729900		Leitungsaustausch Wasserleitung Obertösens	2225	3225	24	7.500,00	0,00	0,00	7.500,00	0,00	0,00
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			10.700,00	0,00	0,00	10.700,00	0,00	0,00	
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-10.700,00	0,00	0,00	-10.700,00	0,00	0,00	
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-10.700,00	0,00	0,00				
Investive Gebarung											
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-10.700,00	0,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-10.700,00	0,00	0,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
850090	Digitales Leitungsinformationssystem									
Operative Gebarung										
2/850090+871100	Bedarfszuweisung Covid19-Sonderförderung	2121	3121	33	6.100,00	6.000,00	7.400,00	6.100,00	6.000,00	7.400,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6.100,00	6.000,00	7.400,00	6.100,00	6.000,00	7.400,00
1/850090-728900	Entgelte dig. Leitungssystem (AVT)	2225	3225	24	21.000,00	18.200,00	24.973,35	21.000,00	18.200,00	24.973,35
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				21.000,00	18.200,00	24.973,35	21.000,00	18.200,00	24.973,35
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-14.900,00	-12.200,00	-17.573,35	-14.900,00	-12.200,00	-17.573,35
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-14.900,00	-12.200,00	-17.573,35			
Investive Gebarung										
2/850090+300800	Gesamt-Förderungsbeitrag Kommunalkredit AG 50%		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	12.200,00	24.154,20
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	12.200,00	24.154,20
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	12.200,00	24.154,20
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-14.900,00	0,00	6.580,85
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-14.900,00	0,00	6.580,85
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			15.600,00	13.100,00	13.625,61	0,00	0,00	0,00
2/851000+852400	Benützungsgebühren	2113	3113	12	65.000,00	62.000,00	67.380,93	65.000,00	62.000,00	65.201,12
2/851000+860000	Transfers von Bund - Zinszuschuss KPC BA01+BA02	2121	3121	15	43.300,00	42.000,00	43.265,50	43.300,00	42.000,00	43.265,50
2/851000+871100	Bedarfszuweisung für Schuldendienst	2121	3121	33	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				153.900,00	117.100,00	124.272,04	138.300,00	104.000,00	108.466,62
1/851000-612100	Instandhaltung Ortskanalisation	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	871,55	1.000,00	1.000,00	871,55
1/851000-640900	Rechts- und Beratungsaufwand Kanalgebühren	2222	3222	24	0,00	0,00	4.015,00	0,00	0,00	4.015,00
1/851000-650000	Kreditzinsen	2241	3241	25	1.300,00	1.900,00	2.222,01	1.300,00	1.900,00	2.222,01
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			24.400,00	24.400,00	24.394,21	0,00	0,00	0,00
1/851000-720700	Gemeindebedienstete	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	430,00	1.000,00	1.000,00	430,00

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/851000-755100	Betriebsbeitrag AV Serfaus- Pfunds-Tösens	2233	3233	27	37.300,00	32.400,00	42.043,59	37.300,00	32.400,00	42.043,59
1/851000-755101	Betriebsbeitrag AV Prutz (Kadaverstation)	2233	3233	27	0,00	0,00	860,35	0,00	0,00	860,35
1/851000-755200	Schuldendienstbeitr. Abwasserverb.	2233	3233	27	5.000,00	4.700,00	3.285,13	5.000,00	4.700,00	3.285,13
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				70.000,00	65.400,00	78.121,84	45.600,00	41.000,00	53.727,63
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				83.900,00	51.700,00	46.150,20	92.700,00	63.000,00	54.738,99
1/851000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen Abwasserbeseitigung	2401			14.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-14.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				69.500,00	51.700,00	46.150,20			
Investive Gebarung										
2/851000+300800	Kapitaltransfers von Bund - KPC BA-01+02		3331	33	0,00	0,00	0,00	13.900,00	6.000,00	16.005,56
2/851000+307000	Betriebe der Abwasserbeseitigung, Kanalanchlussgebühren von privaten Haushalten		3334	34	0,00	0,00	0,00	24.000,00	118.500,00	10.501,11
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							37.900,00	124.500,00	26.506,67
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							37.900,00	124.500,00	26.506,67
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							130.600,00	187.500,00	81.245,66
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/851000-341000	Schuldentilgung WLF		3611	64	0,00	0,00	0,00	1.600,00	1.600,00	1.544,89
1/851000-346000	Schuldentilgung Banken		3614	65	0,00	0,00	0,00	47.600,00	56.200,00	55.747,54
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							49.200,00	57.800,00	57.292,43
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-49.200,00	-57.800,00	-57.292,43
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							81.400,00	129.700,00	23.953,23
851010	Ortskanalisation									
Operative Gebarung										
2/851010+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			300,00	300,00	289,85	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				300,00	300,00	289,85	0,00	0,00	0,00
1/851010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			7.300,00	7.300,00	7.277,28	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.300,00	7.300,00	7.277,28	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-7.000,00	-7.000,00	-6.987,43	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7.000,00	-7.000,00	-6.987,43			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
852000	Betriebe der Müllbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/852000+808000	Veräußerung von Altmaterial Altmetalle	2116	3116	16	3.800,00	3.500,00	3.459,65	3.800,00	3.500,00	3.459,65
2/852000+808100	Verkauf Müllgefäße	2116	3116	16	500,00	500,00	257,50	500,00	500,00	265,01
2/852000+852100	Abfallgebühren	2113	3113	12	75.000,00	61.000,00	74.274,85	75.000,00	61.000,00	71.284,66
2/852000+862100	Betriebsbeitrag Gemeinde Serfaus	2121	3121	15	2.500,00	2.500,00	2.089,64	2.500,00	2.500,00	2.089,64
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				81.800,00	67.500,00	80.081,64	81.800,00	67.500,00	77.098,96
1/852000-413000	Ankauf Müllbehälter und Transponder	2221	3221	23	500,00	500,00	40,25	500,00	500,00	40,25
1/852000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			300,00	300,00	321,80	0,00	0,00	0,00
1/852000-720700	Gemeindebedienstete	2225	3225	24	15.000,00	10.000,00	14.761,00	15.000,00	10.000,00	14.761,00
1/852000-728001	Restmülltransporte	2225	3225	24	5.500,00	7.500,00	7.316,14	5.500,00	7.500,00	7.316,14
1/852000-728002	Problemstoffsammlung	2225	3225	24	1.600,00	1.200,00	1.200,75	1.600,00	1.200,00	1.200,75
1/852000-728003	Sperrmüllsammlung	2225	3225	24	3.200,00	2.500,00	2.406,54	3.200,00	2.500,00	2.406,54
1/852000-728004	Bauschutt	2225	3225	24	700,00	2.200,00	1.615,95	700,00	2.200,00	1.615,95
1/852000-728005	Biomüllsammlung	2225	3225	24	3.200,00	3.800,00	3.631,56	3.200,00	3.800,00	3.631,56
1/852000-728006	Abfallzwischenlager Steinbrücken	2225	3225	24	11.000,00	3.500,00	3.560,72	11.000,00	3.500,00	3.560,72
1/852000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	2.255,00	2.000,00	2.000,00	2.255,00
1/852000-755101	Betriebsbeitrag Biomüll	2233	3233	27	13.700,00	3.500,00	3.080,63	13.700,00	3.500,00	3.080,63
1/852000-755102	Betriebsbeitr.Rest-u.Sperrmüll	2233	3233	27	19.200,00	14.500,00	12.802,60	19.200,00	14.500,00	12.802,60
1/852000-755201	Schuldend.Beitrag Biomüll	2233	3233	27	7.500,00	5.500,00	4.503,09	7.500,00	5.500,00	4.503,09
1/852000-755202	Schuldend.Beitr.Rest-u.Sperrmüll	2233	3233	27	1.600,00	2.000,00	1.326,51	1.600,00	2.000,00	1.326,51
1/852000-757000	Beitrag Umweltwerkstatt Abfallberatung u. Großcontainerfond	2234	3234	27	4.000,00	4.000,00	4.147,70	4.000,00	4.000,00	4.147,70
1/852000-775000	Investitionsbeitrag Rest- u. Biomül	2233		44	800,00	800,00	725,27	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				89.800,00	63.800,00	63.695,51	88.700,00	62.700,00	62.648,44
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8.000,00	3.700,00	16.386,13	-6.900,00	4.800,00	14.450,52
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8.000,00	3.700,00	16.386,13			

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
1/852000-775000	Investitionsbeitrag Rest- u. Biomül	3433	44	0,00	0,00	0,00	800,00	800,00	725,27	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						800,00	800,00	725,27	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-800,00	-800,00	-725,27	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-7.700,00	4.000,00	13.725,25	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-7.700,00	4.000,00	13.725,25	
853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Ges									
853000	Betriebe von Wohn- und Geschäftsgebäuden									
Operative Gebarung										
2/853000+811100	Vermietungen	2115	3115	14	14.600,00	14.500,00	14.245,48	14.600,00	14.500,00	14.245,48
2/853000+811200	Vermietungen Geschäftsräume	2115	3115	14	8.000,00	9.100,00	9.060,00	8.000,00	9.100,00	9.060,00
2/853000+811300	Einnahmen aus Vermietung (Betriebskosten 20% USt.)	2115	3115	14	3.500,00	1.800,00	1.478,36	3.500,00	1.800,00	1.478,36
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				26.100,00	25.400,00	24.783,84	26.100,00	25.400,00	24.783,84
1/853000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	9.500,00	11.000,00	11.158,49	9.500,00	11.000,00	10.651,28
1/853000-600000	Strom	2222	3222	24	3.100,00	3.000,00	2.951,83	3.100,00	3.000,00	2.951,83
1/853000-614000	Instandhaltung Gebäude und Anlagen	2224	3224	24	700,00	900,00	708,30	700,00	900,00	708,30
1/853000-614900	Kanalverstopfung im Gemeindehaus	2224	3224	24	0,00	0,00	242,40	0,00	0,00	242,40
1/853000-614901	Einmalige Instandhaltung Sanierung alter Jugendraum	2224	3224	24	0,00	0,00	2.614,67	0,00	0,00	2.614,67
1/853000-616000	Instandhaltung Heizungsanlage	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	1.993,06	2.000,00	2.000,00	1.993,06
1/853000-670000	Glasbruch-Versicherung	2222	3222	24	100,00	100,00	78,26	100,00	100,00	78,26
1/853000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			20.100,00	20.100,00	20.117,07	0,00	0,00	0,00
1/853000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	500,00	500,00	327,25	500,00	500,00	327,25
1/853000-711000	Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeintr.	2225	3225	24	900,00	900,00	327,25	900,00	900,00	327,25
1/853000-720700	Gemeindebedienstete	2225	3225	24	1.700,00	1.700,00	1.232,00	1.700,00	1.700,00	1.232,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				38.600,00	40.200,00	41.750,58	18.500,00	20.100,00	21.126,30
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-12.500,00	-14.800,00	-16.966,74	7.600,00	5.300,00	3.657,54
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-12.500,00	-14.800,00	-16.966,74			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							7.600,00	5.300,00	3.657,54
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							7.600,00	5.300,00	3.657,54
859	Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
859000	Breitband LWL-Ausbau									
Operative Gebarung										
2/859000+811100	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	14	0,00	0,00	1.129,46	0,00	0,00	1.129,46
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	1.129,46	0,00	0,00	1.129,46
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	1.129,46	0,00	0,00	1.129,46
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	1.129,46			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	1.129,46
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	1.129,46
859090	LWL-Netzausbau restliches Dorf									
Operative Gebarung										
2/859090+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			0,00	0,00	1.733,38	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	1.733,38	0,00	0,00	0,00
1/859090-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.200,00	0,00	433,20	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.200,00	0,00	433,20	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.200,00	0,00	1.300,18	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.200,00	0,00	1.300,18			

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
Investive Gebarung										
2/859090+300200										
SU 33										
1/859090-050000										
SU 34										
SA2										
SA3										
Finanzierungstätigkeit										
SU 35										
SU 36										
SA4										
SA5										
89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)										
899 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen										
899000 Sonstige wirtschaftl.Unternehmungen										
Operative Gebarung										
2/899000+811100										
2/899000+862000										
SU 21 / 31										
1/899000-710000										
1/899000-720700										
1/899000-729000										
SU 22 / 32										
SA 0 / SA 1										
SU 23										
SA00										
Investive Gebarung										
SU 33										
SU 34										
SA2										
SA3										
Finanzierungstätigkeit										
SU 35										
SU 36										
SA4										

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	4.996,87
899001	Post- und Telekommunikationsdienste Breitbandinitiative Land									
Operative Gebarung										
2/899001+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			0,00	0,00	3.055,76	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	3.055,76	0,00	0,00	0,00
1/899001-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			8.800,00	0,00	8.754,65	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.800,00	0,00	8.754,65	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-8.800,00	0,00	-5.698,89	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8.800,00	0,00	-5.698,89			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
9 Finanzwirtschaft										
90	Gesonderte Verwaltung									
900	Gesonderte Verwaltung									
900000	Finanzverwaltung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/900000-729900	Finanzcheck GemNova	2225	3225	24	3.000,00	2.900,00	0,00	3.000,00	2.900,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.000,00	2.900,00	0,00	3.000,00	2.900,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.000,00	-2.900,00	0,00	-3.000,00	-2.900,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.000,00	-2.900,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.000,00	-2.900,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.000,00	-2.900,00	0,00
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
Operative Gebarung										
2/910000+823000	Bankzinsen	2131	3131	14	100,00	100,00	6,08	100,00	100,00	6,08
2/910000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	100,00	100,00	76,89	100,00	100,00	76,89
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	82,97	200,00	200,00	82,97
1/910000-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	2.600,00	2.000,00	2.059,34	2.600,00	2.000,00	2.059,34
1/910000-710000	Kapitalertragsteuer	2225	3225	24	100,00	100,00	1,52	100,00	100,00	1,52
1/910000-729000	Rundungsdifferenzen EURO	2225	3225	24	100,00	100,00	-1,89	100,00	100,00	-1,89
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.800,00	2.200,00	2.058,97	2.800,00	2.200,00	2.058,97
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.600,00	-2.000,00	-1.976,00	-2.600,00	-2.000,00	-1.976,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.600,00	-2.000,00	-1.976,00			

	MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
	EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
Investive Gebarung										
SU 33							0,00	0,00	0,00	
SU 34							0,00	0,00	0,00	
SA2							0,00	0,00	0,00	
SA3							-2.600,00	-2.000,00	-1.976,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35							0,00	0,00	0,00	
SU 36							0,00	0,00	0,00	
SA4							0,00	0,00	0,00	
SA5							-2.600,00	-2.000,00	-1.976,00	
912										
912000										
Operative Gebarung										
2/912000+823000	Zinsen aus Rücklagen	2131	3131	14	100,00	100,00	4,71	100,00	100,00	4,71
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	4,71	100,00	100,00	4,71
1/912000-710000	Öffentliche Abgaben (KEST)	2225	3225	24	100,00	100,00	2,14	100,00	100,00	2,14
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	2,14	100,00	100,00	2,14
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	2,57	0,00	0,00	2,57
1/912000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (Betriebsmittelrücklage)	2401			100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/912000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			100,00	300,00	2,44	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-200,00	-400,00	-2,44	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-200,00	-400,00	0,13			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	2,57	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	2,57	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
916	Schadenersätze von Dritten (soweit nicht aufteilbar)									
916000	Schadenersätze von Dritten									
Operative Gebarung										
2/916000+864000	Entschädigung unmeßbare Schäden TIWAG	2123	3123	16	57.500,00	56.000,00	55.456,13	57.500,00	56.000,00	55.456,13
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				57.500,00	56.000,00	55.456,13	57.500,00	56.000,00	55.456,13
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				57.500,00	56.000,00	55.456,13	57.500,00	56.000,00	55.456,13
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				57.500,00	56.000,00	55.456,13			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							57.500,00	56.000,00	55.456,13
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							57.500,00	56.000,00	55.456,13
92	Öffentliche Abgaben									
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Operative Gebarung										
2/920000+830000	Grundsteuer A	2111	3111	10	3.200,00	3.200,00	3.446,57	3.200,00	3.200,00	3.162,18
2/920000+831000	Grundsteuer B	2111	3111	10	29.000,00	30.000,00	30.028,91	29.000,00	30.000,00	29.699,05
2/920000+833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	47.000,00	120.000,00	89.874,27	47.000,00	120.000,00	92.235,96
2/920000+838000	Hundesteuer	2111	3111	10	2.200,00	2.200,00	2.029,00	2.200,00	2.200,00	1.434,00
2/920000+849000	Nebensprüche nach der TLAO	2111	3111	10	400,00	400,00	454,00	400,00	400,00	483,34
2/920000+850000	Erschließungskostenbeiträge	2111	3111	10	25.000,00	90.000,00	9.521,94	25.000,00	90.000,00	9.228,40
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	3.500,00	5.000,00	4.529,81	3.500,00	5.000,00	3.785,02
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	10	500,00	400,00	420,00	500,00	400,00	420,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				110.800,00	251.200,00	140.304,50	110.800,00	251.200,00	140.447,95
1/920000-729000	Abgabeneinbringungskosten	2225	3225	24	200,00	200,00	183,90	200,00	200,00	183,90
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	183,90	200,00	200,00	183,90
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				110.600,00	251.000,00	140.120,60	110.600,00	251.000,00	140.264,05

	MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SU 23				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00				110.600,00	251.000,00	140.120,60			
Investive Gebarung									
SU 33							0,00	0,00	0,00
SU 34							0,00	0,00	0,00
SA2							0,00	0,00	0,00
SA3							110.600,00	251.000,00	140.264,05
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							110.600,00	251.000,00	140.264,05
925									
925000									
Operative Gebarung									
2/925000+859100	2112	3112	11	779.300,00	630.700,00	631.456,11	779.300,00	630.700,00	631.456,11
2/925000+859200	2112	3112	11	9.700,00	13.200,00	12.175,20	9.700,00	13.200,00	12.175,20
2/925000+859700	2112	3112	11	-4.100,00	0,00	0,00	-4.100,00	0,00	0,00
SU 21 / 31				784.900,00	643.900,00	643.631,31	784.900,00	643.900,00	643.631,31
SU 22 / 32				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1				784.900,00	643.900,00	643.631,31	784.900,00	643.900,00	643.631,31
SU 23				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00				784.900,00	643.900,00	643.631,31			
Investive Gebarung									
SU 33							0,00	0,00	0,00
SU 34							0,00	0,00	0,00
SA2							0,00	0,00	0,00
SA3							784.900,00	643.900,00	643.631,31
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							784.900,00	643.900,00	643.631,31

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
93	Umlagen									
930	Landesumlage									
930000	Landesumlage									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/930000-751000	Landesumlage	2231	3231	26	33.000,00	30.600,00	32.966,40	33.000,00	30.600,00	32.966,40
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				33.000,00	30.600,00	32.966,40	33.000,00	30.600,00	32.966,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-33.000,00	-30.600,00	-32.966,40	-33.000,00	-30.600,00	-32.966,40
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-33.000,00	-30.600,00	-32.966,40			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-33.000,00	-30.600,00	-32.966,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-33.000,00	-30.600,00	-32.966,40
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse									
940	Bedarfszuweisungen									
940000	Bedarfszuweisungen									
Operative Gebarung										
2/940000+861100	BZ - Landesinterner Finanzausgleich	2121	3121	15	50.700,00	39.600,00	40.440,00	50.700,00	39.600,00	40.440,00
2/940000+861101	Strukturförderung	2121	3121	15	20.300,00	0,00	0,00	20.300,00	0,00	0,00
2/940000+871100	Krankenhaus Zams - Bedarfszuweisung 2020	2121	3121	33	0,00	16.800,00	16.800,00	0,00	16.800,00	16.800,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				71.000,00	56.400,00	57.240,00	71.000,00	56.400,00	57.240,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				71.000,00	56.400,00	57.240,00	71.000,00	56.400,00	57.240,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				71.000,00	56.400,00	57.240,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							71.000,00	56.400,00	57.240,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							71.000,00	56.400,00	57.240,00
941	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
941000	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
Operative Gebarung										
2/941000+860000	Finanzzuweisung § 24 Z 2 FAG 2017	2121	3121	15	4.000,00	3.900,00	3.968,00	4.000,00	3.900,00	3.968,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.000,00	3.900,00	3.968,00	4.000,00	3.900,00	3.968,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				4.000,00	3.900,00	3.968,00	4.000,00	3.900,00	3.968,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				4.000,00	3.900,00	3.968,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							4.000,00	3.900,00	3.968,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							4.000,00	3.900,00	3.968,00
944	Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz									
944000	Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/944000-770000	Kapitaltransfers an Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2231		43	0,00	0,00	6.199,50	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	6.199,50	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	-6.199,50	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	-6.199,50			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/944000-770000	Kapitaltransfers an Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3431	43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.199,50
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	6.199,50
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-6.199,50
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-6.199,50
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-6.199,50
945	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
945000	Sonstige Bundeszuschüsse des Bundes									
Operative Gebarung										
2/945000+861000	Pflegefondsgesetz - Zweckzuschüsse	2121	3121	15	9.400,00	10.100,00	21.126,56	9.400,00	10.100,00	21.126,56
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				9.400,00	10.100,00	21.126,56	9.400,00	10.100,00	21.126,56
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				9.400,00	10.100,00	21.126,56	9.400,00	10.100,00	21.126,56
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				9.400,00	10.100,00	21.126,56			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							9.400,00	10.100,00	21.126,56
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							9.400,00	10.100,00	21.126,56
946	Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen									
946000	Finanzzuweisung Gemeindeentlastungspaket									
Operative Gebarung										
2/946000+861000	Sonderfinanzzuweisung Covid-19	2121	3121	15	0,00	28.400,00	53.651,37	0,00	28.400,00	53.651,37

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2/946000+861001	Finanzzuweisung Land	2121	3121	15	33.600,00	0,00	0,00	33.600,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				33.600,00	28.400,00	53.651,37	33.600,00	28.400,00	53.651,37
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				33.600,00	28.400,00	53.651,37	33.600,00	28.400,00	53.651,37
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				33.600,00	28.400,00	53.651,37			
Investive Gebarung										
2/946000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	25.400,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	25.400,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	25.400,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							33.600,00	53.800,00	53.651,37
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							33.600,00	53.800,00	53.651,37

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	0,0	0,0					
Vertragsbedienstete	0,0	0,0					
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	0,0	0,0					
Summe	0,0	0,0					
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)							
MusikschullehrerInnen	0,0	0,0					
KindergärtnerInnen und	4,0	3,7					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	0,0	0,0					
Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)							
	0,0						

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	0,0	0,0					
Vertragsbedienstete	0,0	0,0					
Summe	0,0	0,0					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2022			
	Anzahl	Ø-Pensionshöhe /Mt. ¹⁾	
RuhegenussbezieherInnen	0,0	0,0	
Hinterbliebene ²⁾	0,0	0,0	
Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2022			
	Anzahl	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe /Mt. ¹⁾
Alterspension ³⁾	0,0	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit ⁴⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁵⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁶⁾	0,0	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung 4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit 5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979) 6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)			
Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2022			
Summe	0,00		

Dienstpostenplan

* 0...Saisonarbeiter/in, VZA...Vollzeitäquivalent		Angestellte		Vertragsbedienstete		Summe		
Ansatz	Bezeichnung	Grp.	VZÄ*	Anzahl*	VZÄ*	Anzahl*	VZÄ*	Anzahl*
010000	Zentralamt	c			1,30	3	1,30	3
		d						
		p5			0,50	1	0,50	1
134000	Flurpolizei	W						
211000	Volksschule(n)- ohne/mit Sonderschule	p5			0,55	1	0,55	1
232000	Schülerbetreuung	d			0,33	1	0,33	1
240000	Kindergärten	Ak			3,00	3	3,00	3
		ki2			3,00	3	3,00	3
		p5			0,33	1	0,33	1
612000	Gemeindestraßen	p2			2,00	2	2,00	2
Summe					11,01	15	11,01	15

Nachweis über Personalaufwand

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 510000 - 510999	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 511000 - 511999	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 580000 - 580999	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999	Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme
0	01	010000 Zentralamt	134.000	17.000	2.500	16.500	800	170.800
	Summe Gruppe 0		134.000	17.000	2.500	16.500	800	170.800
2	21	211000 Volksschulen		30.500	800	3.800	100	35.200
	23	232000 Schülerbetreuung	10.600		500	2.300	100	13.500
	24	240000 Kindergärten	143.500	11.000	6.200	33.000	1.100	194.800
		240001 Kinderkrippe	61.600		2.400	13.200	200	77.400
	Summe Gruppe 2		215.700	41.500	9.900	52.300	1.500	320.900
6	61	612000 Gemeindestraßen		72.300	2.900	14.500	200	89.900
	Summe Gruppe 6			72.300	2.900	14.500	200	89.900
Summe gesamt			349.700	130.800	15.300	83.300	2.500	581.600

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			211.300,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			157.400,00	0,00
Summe Laufende Transfers			53.900,00	0,00
2/010000+860000	Zentralamt	Kostenersätze für Statistiken	200,00	
2/163002+300000	Mannschaftsfahrzeug FF Tösens	Kapitaltransfers von Katastrophenfonds	23.100,00	
2/240000+860000	Kindergärten	Btg.Gratiskindergarten Bund	5.400,00	
2/240000+860001	Kindergärten	Bund Sprachförderung Pädagogik	800,00	
2/680000+300000	Post- u. Telekommunikationsdienste Breitbandinitiative Land	Förderung Bund FFG 65%	115.000,00	
2/850000+300801	Betriebe der Wasserversorgung	Kapitaltransfers von Bund - KPC - Ableitung Schlanen	5.400,00	
2/850000+860000	Betriebe der Wasserversorgung	Transfers von Bund KPC Zinszuschuss Schlanen	200,00	
2/851000+300800	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Kapitaltransfers von Bund - KPC BA-01+02	13.900,00	
2/851000+860000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Transfers von Bund - Zinszuschuss KPC BA01+BA02	43.300,00	
2/941000+860000	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG	Finanzzuweisung § 24 Z 2 FAG 2017	4.000,00	
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern			695.000,00	322.300,00
Summe Kapitaltransfers			9.900,00	2.000,00
Summe Laufende Transfers			685.100,00	320.300,00
2/010000+861000	Zentralamt	Kostenersätze für Wahlen	1.500,00	
2/134000+861000	Flurpolizei	Beitrag Land zum Transferaufwand des Gemeinewaldaufsehers Spiss	6.200,00	
2/163000+861000	Freiwillige Feuerwehr	Beihilfe lfd. Feuerwehrfonds	2.500,00	
2/163002+301000	Mannschaftsfahrzeug FF Tösens	Kapitaltransfers Landesfeuerwehrfonds	9.900,00	
2/163002+871100	Mannschaftsfahrzeug FF Tösens	Kapitaltransfers aus Bedarfszuweisung FF-GAF	9.900,00	
2/211000+861003	Volksschulen	Transfers von Ländern, Digitalisierungsoffensive Bildung	1.700,00	
2/211000+861100	Volksschulen	schul.Tagesbetr.15a B-VG	8.000,00	
2/232000+861100	Schülerbetreuung	Zuschuss Land	6.100,00	
2/240000+861100	Kindergärten	Landesförderung Personalaufwand	85.000,00	
2/240000+861101	Kindergärten	Btg.Gratiskindergarten Land	4.200,00	
2/240000+861102	Kindergärten	Land Sprachförderung Pädagogik	400,00	
2/240000+871101	Kindergärten	Bedarfszuweisung für Schuldendienst	25.000,00	
2/240001+861100	Kinderkrippe	Landesförderung Personalaufwand	48.200,00	
2/320200+861900	Ausbildung in Musik und darstell. Kunst	Beitrag Land (GAF) Abrechnung Musiklehrerpersonal 2022	2.800,00	
2/411000+861100	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Zuwendung des Landes für Soziales	6.100,00	
2/560000+871100	Krankenhaus Zams	Bedarfszuweisung Krankenhaus Zams	15.600,00	
2/612000+861000	Gemeindestraßen	Beitrag des Landes MTB Rund um den Frudiger	1.200,00	
2/612003+861900	Instandhaltung Zufahrtsstraße Untertösens	Landeszuschuss aus Entlastungspaket Abt. ländlicher Raum	60.000,00	
2/612090+871100	Infrastrukturprogramm Straßennetz	Bedarfszuweisung Instandhaltung Straßennetz	73.600,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			695.000,00	322.300,00
Summe Kapitaltransfers			9.900,00	2.000,00
Summe Laufende Transfers			685.100,00	320.300,00
2/617000+871100	Gemeindebauhof Tösens	Bedarfszuweisung Land	170.000,00	
2/617000+871101	Gemeindebauhof Tösens	Bedarfszuweisung COVID-19 Mittel	7.000,00	
2/850090+871100	Digitales Leitungsinformationssystem	Bedarfszuweisung Covid19-Sonderförderung	6.100,00	
2/851000+871100	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Bedarfszuweisung für Schuldendienst	30.000,00	
2/940000+861100	Bedarfszuweisungen	BZ - Landesinterner Finanzkraftausgleich	50.700,00	
2/940000+861101	Bedarfszuweisungen	Strukturförderung	20.300,00	
2/945000+861000	Sonstige Bundeszuschüsse des Bundes	Pflegefondsgesetz - Zweckzuschüsse	9.400,00	
2/946000+861001	Finanzzuweisung Gemeindeentlastungspaket	Finanzzuweisung Land	33.600,00	
1/080000-751000	Pensionen	Beitrag Pensionsfond Sprengelärzte		2.900,00
1/220000-751100	Berufsbildende Pflichtschulen	Betriebsbeitrag an das Land für kaufm.u.gew. Berufsschulen		800,00
1/220000-771000	Berufsbildende Pflichtschulen	Investitionsbeitrag für kaufm.u.gew. Landesberufsschulen		2.000,00
1/269000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Sportförderungsfonds Land		2.500,00
1/320200-751000	Ausbildung in Musik und darstell. Kunst	Beitrag zur Musikschule des Landes		20.500,00
1/381000-751000	Maßnahmen der Kulturpflege	Beitrag Landesgedächtnisstiftung		2.100,00
1/411000-751100	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Beitrag TMSG - Hoheitsbereich		3.300,00
1/411000-751300	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Beitrag TMSG - Privatrechtsbereich und Mobiler Dienst		64.600,00
1/413000-751000	Maßnahmen der Behindertenhilfe	Beitrag Tiroler Teilhabegesetz		46.900,00
1/426000-751000	Flüchtlingshilfe	Beitrag Grundversorgung		2.400,00
1/439000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Btg. Tir. Jugendhilfegesetz		9.700,00
1/512000-751000	Sonst. medizinische Beratung u.Betreuung	Hebammenbeitrag an das Land		100,00
1/530000-751000	Rettungsdienste	Tiroler Rettungsdienst - Finanzierungsbeitrag		6.300,00
1/590000-751000	Tiroler Gesundheitsfonds	Beitrag Tiroler Gesundheitsfonds		125.200,00
1/930000-751000	Landesumlage	Landesumlage		33.000,00
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			161.000,00	109.300,00
Summe Kapitaltransfers			4.000,00	15.000,00
Summe Laufende Transfers			157.000,00	94.300,00
2/010000+862000	Zentralamt	Beitragsersatz Abwasserverband für Buchhaltung	16.000,00	
2/010000+862001	Zentralamt	Transfer Abwasserverband zu Abfertigung Amtsleiter	6.500,00	
2/163000+862000	Freiwillige Feuerwehr	Beitrag von Gemeinde Serfaus	2.800,00	
2/163002+302000	Mannschaftsfahrzeug FF Tösens	Kapitaltransfers von Gemeinde Serfaus	4.000,00	
2/211000+862100	Volksschulen	Betriebsbeitrag Gemeinde Serfaus	2.000,00	
2/240000+862100	Kindergärten	Betriebsbeitrag Gemeinde Serfaus	12.000,00	
2/320200+862000	Ausbildung in Musik und darstell. Kunst	Schulgeldrückerersatz Standortgemeinde	6.200,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			161.000,00	109.300,00
Summe Kapitaltransfers			4.000,00	15.000,00
Summe Laufende Transfers			157.000,00	94.300,00
2/390000+862000	Kirchliche Angelegenheiten	Beitrag Laufend Gemeinde Serfaus	500,00	
2/612003+862900	Instandhaltung Zufahrtsstraße Untertösens	Beitrag Gemeinde Serfaus	50.000,00	
2/814000+862000	Straßenreinigung	Kostensätze für Streusalz und Splitt	1.000,00	
2/852000+862100	Betriebe der Müllbeseitigung	Betriebsbeitrag Gemeinde Serfaus	2.500,00	
2/916000+864000	Schadenersätze von Dritten	Entschädigung unmeßbare Schäden TIWAG	57.500,00	
1/000000-752100	Gewählte Gemeindeorgane	Beitrag GV Zuw. an ausgeschiedene Bürgermeister (Ausfallsleistung)		5.500,00
1/022000-752000	Standesamt und Staatsbürgerschaftsamt	Kostenbeitrag an Standesamtsverband Ried		4.500,00
1/134000-752000	Flurpolizei	Transfer Gemeinde Spiss Personalaufwand Waldaufseher		13.000,00
1/134000-752001	Flurpolizei	Transfer Gemeinde Spiss Sachaufwand Waldaufseher		2.500,00
1/212000-752100	Mittelschulen	Betriebsbeitrag		58.000,00
1/212000-752200	Mittelschulen	Schuldendienstbeitrag		2.500,00
1/213000-752100	Sonderschulen	Betriebsbeitrag Sonderpädagog Zams		2.300,00
1/510000-752000	Medizinische Bereichsversorgung	Sanitätssprengelbeitrag		6.000,00
1/740000-772000	Land- und forstwirtschaftliche Interessentenvertretungen	Investitionszuschuss Schlachthof Fließ		15.000,00
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger			0,00	7.600,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	7.600,00
1/000000-753000	Gewählte Gemeindeorgane	Laufende Transferzahlungen an Sozialversicherungsträger		2.400,00
1/000000-753100	Gewählte Gemeindeorgane	SV-DGB Beiträge Mandatäre		5.200,00
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts			5.500,00	1.100,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			5.500,00	1.100,00
2/010000+864001	Zentralamt	Transfer GGAG zu Abfertigung Amtsleiter	5.500,00	
1/630000-726000	Bundesflüsse	Beitrag an den Innerhaltungsverband		1.100,00
Gesamtsumme			1.072.800,00	440.300,00

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven	
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2021	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2022	Stand aktuell	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00002	Sonderrücklage Jugendraum	3.700,00	100,00	0,00	3.800,00	3.717,15	ZW 99 294099
8/9990934/00003	Kaution Gemeindewohnung	3.400,00	100,00	0,00	3.500,00		
8/9990934/00005	Rücklage zweckgebunden Landwirtschaft laut GR-Beschluss v. 23.09.2020	19.000,00	100,00	15.000,00	4.100,00	19.000,10	ZW 98 294098 AT29 3631 5000 3036 6728
8/9990935/00001	Betriebsmittelrücklage	43.500,00	100,00	0,00	43.600,00	43.422,89	ZW 89 295089
Gesamtsummen		69.600,00	400,00	15.000,00	55.000,00	66.140,14	

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktanzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
1. Darlehen für Investitionszwecke							
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
1580	851000	Wasserleitungsfonds/AT	ABWASSERBESEITIGUNG, Ortskanalisation Tösens, Erweiterung Obertösens 2011	15.11.2011	0,500%	EUR	01.01.2012 -
18		213.156-1	29.12.2011/BH Landeck Zl. 1c-142/32				31.12.2022
1580	850000	Wasserleitungsfonds/AT	WASSERVERSORGUNG TÖSENS, Ableitung Vordere Schlantenquellen , Finanzierung 2016	09.11.2016	0,500%	EUR	01.01.2017 -
22		213.426-8	23.01.2017/BH Landeck, LA-G-GEN-29/1/7-2016				31.12.2027
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)							
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)							
1.4. ... von Finanzunternehmen							
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
292	850000	Volksbank Tirol AG/AT	WASSERVERSORGUNG , Ableitung Vordere Schlantenquellen , Finanzierung Mehrkosten	09.11.2016	0,600%	EUR	30.06.2017 -
23		320.004.309	18.01.2017/BH Landeck, LA-G-GEN-29/1/8-2017				31.12.2041
1579	851000	Raiffeisenbank Ried/AT	ABWASSERBESEITIGUNG, Ortskanalisation ABA-BA01, Steinbrücken-Obertösens	07.02.1997	1,200%	EUR	01.01.1998 -
10		20.438.586	11.12.1997/BH Landeck Zl. 1c-142/18				31.12.2022
1579	240000	Raiffeisenbank Ried/AT	Rückzahlung Zwischenfinanzierungsdarlehen KG/KK/VS, Zwischenfinanzierungsdarlehen	28.12.2017	0,600%	EUR	01.04.2018 -
11		20.005.153	12.03.2018/BH-Landeck LA-G-GEN-29/1/9-2018				31.12.2021
1579	240000	Raiffeisenbank Ried/AT	NEUBAU KINDERGARTEN UND KINDERKRIPPE VS/KG, Laufzeit 20 Jahre	28.12.2017	0,560%	EUR	01.04.2018 -
12		20.005.161	12.03.2018/Bh-Landeck LA-G-GEN-29/1/9-2018				31.12.2037
1685	789091	Hypo Tirol Bank AG Darlehensgeber/AT	Darlehensaufnahme zur Zwischenfinanzierung , Gewerbegebiet Steinbrücken, Zwischenfinanzierungsdarlehen	29.08.2019	0,453%	EUR	01.01.2020 -
1			29.05.2020/BH Landeck LA-G-GEN-29/1/11-2020				31.12.2020
1761	851000	Kommunalkredit Austria AG Darlehensgeber/AT	ABWASSERBESEITIGUNG, Ortskanalisation BA-02, Gigg- Gande-Egg 2002/03	04.10.2002	0,950%	EUR	01.01.2004 -
1		111030	12.11.2002/BH Landeck Zl. 1c-142/27				31.12.2028

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2022	Netto Schuldendienst
1580	15.000,00	1.600,00	0,00	1.600,00	100,00	1.700,00	0,00	0,00	1.700,00
18									
1580	75.000,00	41.800,00	0,00	7.500,00	200,00	7.700,00	0,00	34.300,00	7.700,00
22									
292	60.000,00	49.300,00	0,00	2.100,00	300,00	2.400,00	0,00	47.200,00	2.400,00
23									
1579	726.728,34	35.100,00	0,00	35.100,00	300,00	35.400,00	49.800,00	0,00	-14.400,00
10									
1579	800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11									
1579	500.000,00	400.000,00	0,00	25.000,00	1.800,00	26.800,00	0,00	375.000,00	26.800,00
12									
1685	800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1									
1761	275.000,00	89.600,00	0,00	12.500,00	900,00	13.400,00	7.400,00	77.100,00	6.000,00
1									

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss-Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
1779	850000	Raiffeisenbank Ried Fendels Tösens reg.Gen./AT	WASSERVERSORGUNG, Ableitung Vorderer Schlantenquellen	09.07.2015	1,100%	EUR	01.01.2015 -
1		20.432.092	28.08.2015/BH Landeck				31.12.2038
1779	816000	Raiffeisenbank Ried Fendels Tösens reg.Gen./AT	STRASSENBELEUCHTUNG, Modernisierung	14.11.2013	1,250%	EUR	01.01.2014 -
3		20.435.103	18.12.2013/BH-Landeck, LA-G-GEN-29/1/3-2013				31.12.2024
2306	771000	Raiffeisenbank Ried-Tösens/AT	RADWEG VIA CLAUDIA (TVB), Beitrag an TVB Tiroler Oberland	27.03.2012	0,750%	EUR	01.01.2012 -
3		20.431.243	07.08.2012/BH Landeck, Zl. 1c-142/34				31.12.2022

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2022	Netto Schuldendienst
1779	100.000,00	79.000,00	0,00	3.500,00	900,00	4.400,00	5.600,00	75.500,00	-1.200,00
1									
1779	26.000,00	6.600,00	0,00	2.800,00	100,00	2.900,00	0,00	3.800,00	2.900,00
3									
2306	40.000,00	4.300,00	0,00	4.300,00	100,00	4.400,00	0,00	0,00	4.400,00
3									
		707.300,00	0,00	94.400,00	4.700,00	99.100,00	62.800,00	612.900,00	36.300,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		707.300,00	0,00	94.400,00	4.700,00	99.100,00	62.800,00	612.900,00	36.300,00
		410.900,00	0,00	32.100,00	2.000,00	34.100,00	0,00	378.800,00	34.100,00
		296.400,00	0,00	62.300,00	2.700,00	65.000,00	62.800,00	234.100,00	2.200,00

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	13.000,00	0,00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	0,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	0,00
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	0,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	15.000,00	0,00
7	Wirtschaftsförderung	0,00	0,00
8	Dienstleistungen	0,00	28.000,00
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		28.000,00	28.000,00

Leasingspiegel (Anlage 6i)

Finanzierungsleasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Anschaffungskosten	Buchwert 31.12.2021	Buchwert 31.12.2022	Summe ausstehender Mindestleasing- zahlungen	Restlaufzeit in Jahren
Summe	0,00	0,00	0,00	0,00	

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe	0,00	0,00	0,00	0,00	
-------	------	------	------	------	--

Operating Leasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Grundmietzeit in Jahren	Gesamtkosten	Einmalkautio	Leasingentgelt (ohne laufender Kautio)	Laufende Kautio	Restlaufzeit in Jahren	Kumulierte Restzahlungen
Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
-------	--	------	------	------	------	--	------

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2021	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2022
Kurzfristig	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Langfristig	204.700,00	12.900,00	0,00	73.600,00	144.000,00
Rückstellungen für Abfertigungen	137.400,00	1.500,00	0,00	66.500,00	72.400,00
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	67.300,00	11.400,00	0,00	7.100,00	71.600,00
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme	204.700,00	12.900,00	0,00	73.600,00	144.000,00

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2021	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2022	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Abfallbeseitigungsverband Westtirol - Haftung Biomüllanlage ABV-Roppen	34.576,00	29.800,00	0,00	2.000,00	27.800,00	
Abfallbeseitigungsverband Westtirol - Haftung Restmüllbehandlungsanlage ABV Westtirol	5.649,00	3.200,00	0,00	1.300,00	1.900,00	
Abwasserverband Serfaus-Pfunds-Tösens Kläranlage - Haftung Darlehen Kläranlage	293.888,94	55.300,00	0,00	13.700,00	41.600,00	
Abwasserverband Serfaus-Pfunds-Tösens Kläranlage - Haftung Sammler Kläranlage-Steinbrücken Abschnitt A	8.290,20	1.500,00	0,00	400,00	1.100,00	
Abwasserverband Serfaus-Pfunds-Tösens Kläranlage - Haftung Sammler Steinbrücke-Egg Abschnitt B	44.942,32	7.900,00	0,00	2.000,00	5.900,00	
Abwasserverband Serfaus-Pfunds-Tösens Kläranlage - Haftung Sammler Egg-Schönegg Abschnitt C	19.660,58	3.700,00	0,00	900,00	2.800,00	
Abwasserverband Serfaus-Pfunds-Tösens Kläranlage - Haftung Pumpstation Tschuppbach Abschnitt D	10.285,24	1.900,00	0,00	500,00	1.400,00	
Abwasserverband Serfaus-Pfunds-Tösens Kläranlage - Haftung Blockheizkraftwerk Kläranlage	10.110,00	5.100,00	0,00	800,00	4.300,00	
Zwischensumme - Untergruppe 3	427.402,28	108.400,00	0,00	21.600,00	86.800,00	
Summe A	427.402,28	108.400,00	0,00	21.600,00	86.800,00	
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG						
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	427.402,28	108.400,00	0,00	21.600,00	86.800,00	
Summe Solidarhaftungen					86.800,00	

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2021	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2022	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Nachweis der Investitionstätigkeit

Voranschlag 2022

Gemeinde Tösens

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1163002	Mannschaftsfahrzeug MTF (2021 bis 2022)								
	Geplante Gesamtkosten:		73.000,00						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	89.700,00	56.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	146.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	73.000,00	56.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	129.300,00
	1/163002-062000 Im Bau befindliche technische Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen	0,00	73.000,00	56.300,00					129.300,00
	Korrektur Auszahlungen VA 2021	0,00	16.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.700,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	89.700,00	64.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153.700,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	9.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.000,00
	2/163002+829000 Sonstiger Ertrag aus Kameradschaftsbeitrag	0,00	4.000,00	0,00					4.000,00
	2/163002+829001 Sonstige Erträge aus Förderbeitrag TIWAG	0,00	5.000,00	5.000,00					10.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	9.900,00	19.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.700,00
	2/163002+301000 Kapitaltransfers Landesfeuerwehrfonds	0,00	9.900,00	9.900,00					19.800,00
	2/163002+871100 Kapitaltransfers aus Bedarfszuweisung FF-GAF	0,00	0,00	9.900,00					9.900,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	34.200,00	34.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68.400,00
	2/163002+300000 Kapitaltransfers von Katastrophenfonds	0,00	23.100,00	23.100,00					46.200,00
	2/163002+302000 Kapitaltransfers von Gemeinde Serfaus	0,00	4.000,00	4.000,00					8.000,00
	2/163002+306000 Kapitaltransfers von Finanzunternehmen NOVA Rückerstattung	0,00	7.100,00	7.100,00					14.200,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
	2/163002+803000 Veräußerung MTF-Fahrzeug Alt	0,00	5.000,00	5.000,00					10.000,00
	Korrektur Einzahlungen VA 2021	0,00	31.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.600,00
Finanzierungsergebnis 1163002		0,00	0,00	7.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.700,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	7.700,00	7.700,00	7.700,00	7.700,00	7.700,00	

Salden Finanzierungsergebnisse	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
1163002 Mannschaftsfahrzeug MTF								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	89.700,00	56.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	146.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	89.700,00	64.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153.700,00
	0,00	0,00	7.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.700,00
<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	7.700,00	7.700,00	7.700,00	7.700,00	7.700,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben	0,00	0,00	7.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.700,00
<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	7.700,00	7.700,00	7.700,00	7.700,00	7.700,00	
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit	0,00	0,00	7.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.700,00
<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	7.700,00	7.700,00	7.700,00	7.700,00	7.700,00	

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026)

Gemeinde Tösens

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.205.100,00	1.150.900,00	1.211.200,00	1.225.600,00	1.213.100,00
212	Erträge aus Transfers	1.020.800,00	601.300,00	601.000,00	527.800,00	528.000,00
213	Finanzerträge	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
21	Summe Erträge	2.226.200,00	1.752.500,00	1.812.500,00	1.753.700,00	1.741.400,00
221	Personalaufwand	665.400,00	535.600,00	545.100,00	546.500,00	555.100,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.067.800,00	953.100,00	926.800,00	926.100,00	918.000,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	612.600,00	626.700,00	622.400,00	617.800,00	586.500,00
224	Finanzaufwand	7.300,00	6.500,00	6.000,00	5.500,00	5.100,00
22	Summe Aufwendungen	2.353.100,00	2.121.900,00	2.100.300,00	2.095.900,00	2.064.700,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-126.900,00	-369.400,00	-287.800,00	-342.200,00	-323.300,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	15.000,00	4.000,00	0,00	0,00	100,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	14.800,00	400,00	300,00	300,00	200,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	200,00	3.600,00	-300,00	-300,00	-100,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-126.700,00	-365.800,00	-288.100,00	-342.500,00	-323.400,00

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.205.100,00	1.150.900,00	1.211.200,00	1.225.600,00	1.213.100,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	110.800,00	100.800,00	101.700,00	110.200,00	96.700,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	784.900,00	757.900,00	781.500,00	806.700,00	812.700,00
2113	Erträge aus Gebühren	177.200,00	181.200,00	193.500,00	197.000,00	197.300,00
2114	Erträge aus Leistungen	51.000,00	51.700,00	51.700,00	51.700,00	51.700,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	41.600,00	41.800,00	42.000,00	42.200,00	42.400,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	20.900,00	10.400,00	10.400,00	10.400,00	10.400,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	18.700,00	7.100,00	30.400,00	7.400,00	1.900,00
212	Erträge aus Transfers	1.020.800,00	601.300,00	601.000,00	527.800,00	528.000,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	847.500,00	432.200,00	432.500,00	359.300,00	359.600,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	123.700,00	117.500,00	117.500,00	117.500,00	117.500,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.400,00	4.400,00	4.400,00	4.400,00	4.400,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	45.200,00	47.200,00	46.600,00	46.600,00	46.500,00
213	Finanzerträge	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
2131	Erträge aus Zinsen	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	2.226.200,00	1.752.500,00	1.812.500,00	1.753.700,00	1.741.400,00
221	Personalaufwand	665.400,00	535.600,00	545.100,00	546.500,00	555.100,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	480.500,00	415.200,00	423.200,00	430.100,00	437.100,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	101.100,00	104.800,00	106.700,00	108.800,00	110.400,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	83.800,00	15.600,00	15.200,00	7.600,00	7.600,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.067.800,00	953.100,00	926.800,00	926.100,00	918.000,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	82.200,00	76.500,00	76.500,00	76.500,00	76.500,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	50.500,00	50.700,00	50.600,00	50.900,00	51.200,00

Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026)

Gemeinde Tösens

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
2223	Leasing- und Mietaufwand	4.600,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00
2224	Instandhaltung	230.700,00	139.100,00	139.100,00	139.100,00	139.100,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	278.700,00	263.600,00	266.700,00	269.300,00	272.000,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	421.100,00	418.900,00	389.600,00	386.000,00	374.900,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	612.600,00	626.700,00	622.400,00	617.800,00	586.500,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	439.200,00	437.200,00	431.400,00	425.200,00	392.500,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	86.000,00	92.600,00	93.000,00	93.500,00	93.800,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	87.400,00	96.900,00	98.000,00	99.100,00	100.200,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	7.300,00	6.500,00	6.000,00	5.500,00	5.100,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	4.700,00	3.900,00	3.400,00	2.900,00	2.500,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	2.600,00	2.600,00	2.600,00	2.600,00	2.600,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	2.353.100,00	2.121.900,00	2.100.300,00	2.095.900,00	2.064.700,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-126.900,00	-369.400,00	-287.800,00	-342.200,00	-323.300,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	15.000,00	4.000,00	0,00	0,00	100,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	15.000,00	4.000,00	0,00	0,00	100,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	14.800,00	400,00	300,00	300,00	200,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	14.800,00	400,00	300,00	300,00	200,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	200,00	3.600,00	-300,00	-300,00	-100,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-126.700,00	-365.800,00	-288.100,00	-342.500,00	-323.400,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
OPERATIVE GEBARUNG						
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.181.400,00	1.143.800,00	1.180.800,00	1.218.200,00	1.211.200,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	975.600,00	554.100,00	554.400,00	481.200,00	481.500,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	2.157.300,00	1.698.200,00	1.735.500,00	1.699.700,00	1.693.000,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	581.600,00	520.000,00	529.900,00	538.900,00	547.500,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	646.700,00	534.200,00	537.200,00	540.100,00	543.100,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	573.300,00	589.800,00	593.000,00	595.900,00	564.600,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	7.300,00	6.500,00	6.000,00	5.500,00	5.100,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.808.900,00	1.650.500,00	1.666.100,00	1.680.400,00	1.660.300,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	348.400,00	47.700,00	69.400,00	19.300,00	32.700,00
INVESTIVE GEBARUNG						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	207.400,00	195.500,00	163.500,00	57.500,00	43.500,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	212.400,00	195.500,00	163.500,00	57.500,00	43.500,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	427.100,00	152.800,00	151.800,00	6.000,00	5.000,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	39.300,00	36.900,00	29.400,00	21.900,00	21.900,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	466.400,00	189.700,00	181.200,00	27.900,00	26.900,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-254.000,00	5.800,00	-17.700,00	29.600,00	16.600,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	94.400,00	53.500,00	51.700,00	48.900,00	49.300,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	94.400,00	53.500,00	51.700,00	48.900,00	49.300,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	94.400,00	53.500,00	51.700,00	48.900,00	49.300,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-94.400,00	-53.500,00	-51.700,00	-48.900,00	-49.300,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.181.400,00	1.143.800,00	1.180.800,00	1.218.200,00	1.211.200,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	110.800,00	100.800,00	101.700,00	110.200,00	96.700,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	784.900,00	757.900,00	781.500,00	806.700,00	812.700,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	177.200,00	181.200,00	193.500,00	197.000,00	197.300,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	51.000,00	51.700,00	51.700,00	51.700,00	51.700,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	41.600,00	41.800,00	42.000,00	42.200,00	42.400,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	15.900,00	10.400,00	10.400,00	10.400,00	10.400,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	975.600,00	554.100,00	554.400,00	481.200,00	481.500,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	847.500,00	432.200,00	432.500,00	359.300,00	359.600,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	123.700,00	117.500,00	117.500,00	117.500,00	117.500,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.400,00	4.400,00	4.400,00	4.400,00	4.400,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	2.157.300,00	1.698.200,00	1.735.500,00	1.699.700,00	1.693.000,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	581.600,00	520.000,00	529.900,00	538.900,00	547.500,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	480.500,00	415.200,00	423.200,00	430.100,00	437.100,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	101.100,00	104.800,00	106.700,00	108.800,00	110.400,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	646.700,00	534.200,00	537.200,00	540.100,00	543.100,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	82.200,00	76.500,00	76.500,00	76.500,00	76.500,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	50.500,00	50.700,00	50.600,00	50.900,00	51.200,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	4.600,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	230.700,00	139.100,00	139.100,00	139.100,00	139.100,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	278.700,00	263.600,00	266.700,00	269.300,00	272.000,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	573.300,00	589.800,00	593.000,00	595.900,00	564.600,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	422.200,00	420.200,00	421.900,00	423.200,00	390.500,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	85.200,00	91.800,00	92.200,00	92.700,00	93.000,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	65.900,00	77.800,00	78.900,00	80.000,00	81.100,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	7.300,00	6.500,00	6.000,00	5.500,00	5.100,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft	4.700,00	3.900,00	3.400,00	2.900,00	2.500,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	2.600,00	2.600,00	2.600,00	2.600,00	2.600,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.808.900,00	1.650.500,00	1.666.100,00	1.680.400,00	1.660.300,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	348.400,00	47.700,00	69.400,00	19.300,00	32.700,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	207.400,00	195.500,00	163.500,00	57.500,00	43.500,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	171.300,00	165.500,00	136.500,00	22.500,00	8.500,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	7.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	29.000,00	30.000,00	27.000,00	35.000,00	35.000,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	212.400,00	195.500,00	163.500,00	57.500,00	43.500,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	427.100,00	152.800,00	151.800,00	6.000,00	5.000,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	143.000,00	141.000,00	141.000,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	210.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	61.100,00	4.800,00	4.800,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	13.000,00	7.000,00	6.000,00	6.000,00	5.000,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	39.300,00	36.900,00	29.400,00	21.900,00	21.900,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	17.000,00	17.000,00	9.500,00	2.000,00	2.000,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	21.500,00	19.100,00	19.100,00	19.100,00	19.100,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	466.400,00	189.700,00	181.200,00	27.900,00	26.900,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-254.000,00	5.800,00	-17.700,00	29.600,00	16.600,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	94.400,00	53.500,00	51.700,00	48.900,00	49.300,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	94.400,00	53.500,00	51.700,00	48.900,00	49.300,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	9.100,00	7.500,00	7.600,00	7.700,00	7.600,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	85.300,00	46.000,00	44.100,00	41.200,00	41.700,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	94.400,00	53.500,00	51.700,00	48.900,00	49.300,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-94.400,00	-53.500,00	-51.700,00	-48.900,00	-49.300,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Seite	Inhalt
1	Deckblatt (vati01)
2	Festsetzung des Voranschlages (vati02)
4	Gemeindeabgaben1 (vati03)
6	Gemeindeabgaben2 (vati04)
9	Sonstige Entgelte-Unterschrift(vati05)
11	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
13	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
16	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalte
19	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
24	Querschnitt (Anlage 5b)
28	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
104	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
107	Dienstpostenplan
109	Nachweis über Personalaufwand
111	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
115	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
117	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
122	Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)
124	Leasingspiegel (Anlage 6i)
126	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
128	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
131	Nachweis der Investitionstätigkeit
134	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
136	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
139	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
142	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten